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Content


ส า ร


“Stand upright, speak thy thoughts,


declare The truth thou hast, that all may share;


Be bold, proclaim it everywhere:


They only live who dare.”




Voltaire




	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนเป็นหน่วยงานหนึ่งของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ที่มีผลการ
	

ดำเนินงานด้านการเรียนการสอน การบริการวิชาการและสังคม และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ที่สอดคล้อง
	

กับนโยบายและประเด็นยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ตลอดจนการสร้างเครือข่ายความร่วมมือที่เข้มแข็งทาง
	

วิชาการและวิชาชีพทั้งในประเทศและต่างประเทศเป็นที่ประจักษ์มาอย่างต่อเนื่อง


	 รอบปีที่ผ่านมา แม้มหาวิทยาลัยจะประสบปัญหาอุทกภัย แต่คณะวารสารศาสตร์ฯ ยังมุ่งมั่นในการ
	

ดำเนินกิจกรรมต่างๆ อีกทั้งมีผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพ และการบริการสังคมและชุมชนเป็นอย่างดี 
	

ซึ่งสร้างชื่อเสียงให้แก่คณะและมหาวิทยาลัยจนเป็นที่ประจักษ์แก่สาธารณชนทั่วไป


	 ในนามของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ผมขออวยพรให้คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนประสบ
	

ความสำเร็จสร้างความเจริญก้าวหน้าอย่างสร้างสรรค์สืบไป


สารจากอธิการบดี


ศาสตราจารย์ ดร.สมคิด  เลิศไพฑูรย์

อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร
์





	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้มุ่งมั่นในการผลิตบัณฑิตทั้งระดับปริญญาตรี ปริญญาโท 
	

ปริญญาเอก ที่มีความรู้ความสามารถ มีความเชี่ยวชาญในศาสตร์ด้านการสื่อสาร และเป็นผู้ที่มีคุณธรรม 
	

จริยธรรม และมีคุณภาพ รวมทั้งมุ่งมั่นในการพัฒนาด้านวิชาการ ด้านการวิจัย และทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม 
	

เป็นที่ยอมรับของสังคมทั้งในระดับชาติและนานาชาติ


	 ในรอบปีการศึกษา 2554 แม้คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนจะประสบปัญหาอุทกภัย แต่ก็ยังมุ่ง
	

ดำเนินภารกิจทางด้านวิชาการ ด้านวิจัย และกิจกรรมทางวิชาชีพที่หลากหลาย ที่สนองตอบต่อนโยบายของ
	

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์และสังคมโดยรวม 


	 ด้านวิชาการ มีการพัฒนาปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอน รวมทั้งส่งเสริมสนับสนุนให้คณาจารย์เขียน
	

ตำรา บทความทางวชิาการ และสนบัสนนุการเสนอบทความทางวชิาการทัง้ในและตา่งประเทศ รวมทัง้สนบัสนนุ
	

ทุนการวิจัยให้คณาจารย์เพิ่มมากขึ้น


	 ด้านบริการสังคม ได้จัดกิจกรรมบริการสังคมทางวิชาการที่หลากหลายและสนับสนุนการส่งเสริม
	

ศกัยภาพทางวชิาการแกห่นว่ยงานภาครฐั ภาคเอกชน ทัง้ในเรือ่งการวจิยั การอบรม สมัมนา ประชมุเชงิปฏบิตักิาร 
	

และเป็นที่ปรึกษาให้กับหน่วยงานภายนอกอย่างต่อเนื่อง


	 ด้านนักศึกษา สนับสนุนการจัดกิจกรรมอันนำไปสู่การพัฒนาประสบการณ์วิชาการและวิชาชีพที่
	

เกี่ยวข้องของนักศึกษาอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งจัดหาเครื่องมืออุปกรณ์โสตฯ และปรับปรุงห้องปฏิบัติการของกลุ่ม
	

วิชาต่างๆ ให้สมบูรณ์และมีความพร้อมสำหรับการฝึกฝนความรู้และพัฒนาทักษะความชำนาญของนักศึกษาให้
	

สามารถประกอบอาชีพได้อย่างมีคุณภาพ


	 ด้านการบริหาร สนับสนุนให้คณาจารย์ได้พัฒนาองค์ความรู้ในศาสตร์ของกลุ่มวิชาที่รับผิดชอบอย่าง
	

ต่อเนื่อง โดยให้คณาจารย์มีโอกาสเข้าร่วมประชุม สัมมนาทางวิชาการและนำเสนอบทความทางวิชาการ และ
	

ส่งเสริมการทำวิจัยที่เกี่ยวข้องกับงานสอนอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งสนับสนุนให้บุคลากรสายสนับสนุนได้พัฒนา
	

และเพิ่มพูนความรู้ทั้งในและต่างประเทศ และนำเทคโนโลยีมาสนับสนุนการบริหารงานให้มีประสิทธิภาพเพิ่ม
	

มากขึ้น


	 ในโอกาสนี้ คณะวารสารศาสตร์ฯ และผู้บริหารคณะจะมุ่งมั่นพัฒนาการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ และ
	

กิจกรรมวิชาการและวิชาชีพให้เป็นที่ยอมรับของสังคมในระดับชาติและนานาชาติสืบต่อไป	 


สารจากคณบดี


รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช

คณบดีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 






	 ทุกครั้งที่ลูกแม่โดมทุกคนได้ยนิเพลงพระราชนิพนธ์ยูงทองที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ พระราช-

ทานให้ชาวธรรมศาสตร์มาตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๐๖ เลือดเหลืองแดงในตัวลูกแม่โดมทุกคนต่างแผ่ซ่านและเต็ม
	
ไปด้วยความปลื้มปีติจนยากจะหาคำบรรยายได้

	 โดยส่วนตัวของดิฉันในฐานะลูกแม่โดมและในฐานะนายกสมาคมวารสารศาสตร์ มหาวิทยาลัย
	
ธรรมศาสตร์ ทุกครั้งที่ได้ยินเพลงพระราชนิพนธ์บทนี้ ดิฉันรู้สึกมีกำลังใจมากขึ้นหลายเท่าทวีคูณ ทำให้
	
พร้อมจะอุทิศแรงกายและแรงใจเพื่อธรรมศาสตร์และเพื่อคณะวารสารศาสตร์ฯ อย่างเต็มกำลังสติปัญญา
	
และสุดความสามารถ ซึ่งดิฉันมั่นใจว่าพวกเราชาววารสารศาสตร์ฯ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ทุกคนต่างก็มี
	
ความศรัทธาในเรื่องนี้ไม่แตกต่างไปจากดิฉัน

	 ดฉินัเชือ่มัน่เสมอวา่ชาววารสารศาสตรฯ์ มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ทกุคนมคีวามเปน็เลศิในทกุๆ ดา้น
	
และพร้อมรับใช้บ้านเมืองอย่างเต็มกำลังสติปัญญา ช่วงเวลาที่ผ่านมา ๕๗ ปีจนย่างเข้าสู่ปีที่ ๕๘ ใน พ.ศ. 
	
๒๕๕๕ เราชาววารสารศาสตรฯ์ ทกุคนไดท้ำใหส้งัคมไทยและนานาชาตปิระจกัษแ์ลว้วา่ ชาววารสารศาสตรฯ์ 
	

ลกูแมโ่ดมมพีนัธกจิสรา้งสรรคส์ิง่ดงีามใหม้วลประชาอยา่งตอ่เนือ่ง และจะยงัคงยนืยนัสรา้งสรรคค์ณุประโยชน
์	

ให้สาธารณชนตลอดไป


	 ในฐานะที่ดิฉันได้รับมอบหมายจากชาววารสารศาสตร์ฯ ให้รับตำแหน่งนายกสมาคมวารสารฯ มาแล้ว 
	

๒ สมัย และล่าสุดประชาคมวารสารศาสตร์ฯ ก็มอบหมายให้ดิฉันรับหน้าที่นี้ต่อ ซึ่งดิฉันขอรับตำแหน่งนี้อีกแค่
	

เพยีง ๒ ปเีทา่นัน้ เพราะตอ้งการใหพ้ีน่อ้งชาววารสารฯ คนอืน่ๆ ไดร้บัภาระอนัหนกัหนว่งแตน่า่ภาคภมูใิจนีบ้า้ง


 	 ดิฉันตระหนักเสมอว่าหัวโขนตำแหน่งนายกวารสารฯ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เป็นแค่เพียงบทบาท
	

สมมติเท่านั้น แต่เมื่อดิฉันตัดสินใจสวมหัวโขนนี้แล้ว ดิฉันก็ทุ่มเททุกอย่างเพื่อความเจริญรุ่งเรืองของคณะ
	

วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดยมิย่อท้อ แม้บางครั้งจะประสบอุปสรรค
	

มากมาย แต่เพราะด้วยความร่วมมือและความสนับสนุนจากพี่น้องผองเพื่อนชาววารสารฯ ทุกคน จึงทำให้เรา
	

สามารถผ่านพ้นอุปสรรคทั้งปวงไปได้ด้วยดี ดิฉันยังคงเชื่อมั่นเหมือนเดิมว่าความสามัคคีและการร่วมแรงร่วมใจ
	

ภายในหมู่คณะจะทำให้คณะวารสารศาสตร์ฯ ของเราก้าวหน้าต่อไป และประสบความสำเร็จในทุกๆ ด้าน 


	 ท้ายที่สุดนี้ ดิฉันขอกราบขอบพระคุณทุกท่าน อาทิ คณะกรรมการสมาคมฯ ศิษย์เก่า นักศึกษาปัจจุบัน
	

ทุกระดับชั้น คณาจารย์ บุคลากรของคณะทุกท่าน รวมถึงบุคคลภายนอกที่กรุณาให้การสนับสนุนคณะวารสาร
	

ศาสตร์ฯ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ด้วยดีเสมอมา และหวังว่าเราทุกคนจะช่วยกันประคับประคองให้คณะ
	

วารสารศาสตร์ฯ อันเป็นที่รักยิ่งของเราทุกคนก้าวไป และก้าวไป ตลอดกาล


ผาณิต พูนศิริวงศ์

นายกสมาคมวารสารศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์




“แหล่งศึกษาร่มเย็นเด่นริมสายชล 


เราทุกคนรักดุจหัวใจ 


ปลูกยูงทองไว้เคียงโดม


มุ่งประโลมโน้มใจรัก 


ธรรมจักรนบบูชาเทิดไว้...”


สารจากนายกสมาคมวารสารศาสตร์




	 ตั้งแต่ก้าวแรกในอ้อมอกรังนก “วารสารฯ” ในดินแดนเสรีภาพ “ธรรมศาสตร์” ไม่เคยทำให้ผม
	

ผิดหวังทั้งด้านการศึกษา กิจกรรม และจิตสำนึกธรรมศาสตร์ที่ทำให้เรารู้ตัวเองเสมอว่า เราเป็นใครมา เรามา
	

จากไหน แล้วเราจะให้อะไรกับสังคม ยังเป็นคติที่ยังอยู่ในใจของนักศึกษาคณะวารสารศาสตร์ฯ เราทุกคนเสมอ
	

	 การศึกษาคณะวารสารศาสตร์ฯ ไม่ได้สอนเพียงแค่ความรู้ความเข้าใจและสามารถนำไปใช้ประยุกต์ได้ใน
	

ชีวิตเพื่อประกอบอาชีพได้เท่านั้น สิ่งหนึ่งคือ คณะวารสารศาสตร์ฯ ตั้งใจที่จะปลูกฝังการละอายต่อการกระทำ
	

ผิดในวิชาชีพ สิ่งๆ นี้เป็นหัวใจหลักของการทำงานด้านสื่อสารมวลชนซึ่งบุคคลส่วนใหญ่ในสังคมละเลย เพียง
	

เพราะผลประโยชน์ แต่พวกเรานักสื่อสารมวลชนเลือดใหม่ เราจะไม่เป็นกลางระหว่างสิ่งที่ถูกกับสิ่งที่ผิด แต่เรา
	

จะเข้าข้างสิ่งที่ถูกเสมอ


	 กิจกรรมของคณะวารสารศาสตร์ฯ ดั่งการสอนลูกนกให้กล้าที่จะกางปีก และกล้าที่จะบินอย่างสง่า เพียง
	

เพราะว่าการศึกษาเป็นแค่บ่อบำบัดความรู้ แต่คนที่มีความรู้ไม่ได้หมายความว่าจะเอาตัวรอดได้เสมอไป 
	

กจิกรรมของคณะวารสาศาสตรฯ์ สามารถตอบสนองความต้องการด้านการหาประสบการณ์มิตรภาพ การเรียน
	

รู้ที่จะอยู่ในสังคม มาเติมเต็มชีวิตได้อย่างเต็มอิ่ม เพราะทุกกิจกรรมมีจุดประสงค์เพื่อให้เกิดความกลมเกลียวใน
	

คณะ มีศักยภาพในการทำงาน มีความกล้าแสดงออก และมีจิตอาสาเพื่อสังคม ดังวลีที่ว่า “เรียนดีให้มีงานทำ 
	

ทำกิจกรรมให้ทำงานเป็น”


	 สุดท้ายจิตสำนึกของชาววารสารศาสตร์ฯ ต่อสังคม เราคิดที่จะแปลงความรู้ที่ได้มาไปสู่การทำกิจกรรม
	

เพื่อสังคมเสมอ เช่น คณะวารสารศาสตร์ฯ มีค่ายก้าวแรกสู่รังนกซึ่งในปีการศึกษา 2554 จัดขึ้นเป็นครั้งที่ 5 
	

โดยรับสมัครน้องๆ ช่วงชั้นปีที่ 4 จากทั่วประเทศ มาเข้าค่าย 3 วัน 2 คืน เพื่อบ่มเพาะลูกนกตัวน้อยๆ ให้
	

เท่าทันสื่อปัจจุบัน กล้าที่จะยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูก พร้อมที่จะแตกต่างแต่ไม่แตกแยกโดยไม่กลืนไปกับสังคม และ
	

เป็นอีกค่ายแนะแนวการศึกษาสำหรับน้องๆ ที่สนใจศึกษาคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน เป็นต้น


	 สุดท้าย ขอกราบขอบพระคุณคณาจารย์ เจ้าหน้าที่ เพื่อนๆ พี่น้อง นักศึกษา และทุกท่านที่เกี่ยวข้องโดย
	

เฉพาะอย่างยิ่งคุณพ่อและคุณแม่ ที่มีส่วนในการสนับสนุนให้ทำกิจกรรมต่างๆ จนสำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดี และ
	

ผมสัญญาว่าจะยืนหยัดเป็นคนดีและยินดีที่จะหายใจเพื่อคนอื่นตลอดไป 


	 	 	 	 	 	     


สิรภพ แก้วมาก 

ประธานคณะกรรมการนักศึกษา

คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


“ก้าวมาเถิดนกน้อย 


พี่จะคอยสอนเจ้าบิน...”


สารจากประธานคณะกรรมการนักศึกษา




�

ปรัชญา 

คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มุ่งผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต และดษุฎบีณัฑติ 
	

ทีม่คีวามรูค้วามสามารถด้านการสื่อสารและศาสตร์ด้านอื่นๆ มีจริยธรรม เป็นผู้นำสังคม และสามารถประมวล
	

นำความรู้มาใช้เพื่อประโยชน์ของสังคมและประเทศชาติ


พันธกิจ

มุ่งผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิตที่มีความรู้ความสามารถเชี่ยวชาญด้านวารสารศาสตร์และสื่อสาร
	

มวลชน มีความคดิสรา้งสรรค ์ มคีณุธรรม จรยิธรรม และมุ่งทำประโยชน์ให้สังคม ผลิตงานวิจัยและให้บริการ
	

วิชาการที่ตอบสนองความต้องการและนำมาใช้ประโยชน์ต่อสังคม


วิสัยทัศน
์
คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน เป็นสถาบันการศึกษาด้านการสื่อสารที่มีชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับในระดับ
	

นานาชาติ ทั้งด้านการวิจัยและการผลิตบัณฑิตที่มีความเป็นเลิศทางวิชาการและมีความรับผิดชอบต่อสังคม





ปรัชญา วิสัยทัศน์ และพันธกิจ
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เหตุการณ์สำคัญ

	 ปี พ.ศ. 2497	 -	 ก่อตั้งแผนกวารสารศาสตร์ สังกัดคณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์


	 ปี พ.ศ. 2513	 -	 ยกวิทยฐานะ เป็นแผนกอิสระวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 ปี พ.ศ. 2522	 -	 ยกวิทยฐานะ เป็นคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 ปี พ.ศ. 2525	 - 	เปิดการศึกษาระดับปริญญาโท สาขาการสื่อสารมวลชน   


	 ปี พ.ศ. 2541	 - 	เปิดสอนระดับปริญญาโทภาคพิเศษ สาขาการบริหารสื่อสารมวลชน


	 ปี พ.ศ. 2542	 - 	เปิดการสอนระดับปริญญาเอก สาขาสื่อสารมวลชน


	 ปี พ.ศ. 2543	 - 	เปิดการสอนระดับปริญญาโท สาขาการสื่อสารภาครัฐและเอกชน


	 ปี พ.ศ. 2549	 -	 เปิดการสอนระดับปริญญาตรี วารสารศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อมวลชนศึกษา 


	 	 	 	 	 (ภาคภาษาอังกฤษ)


	 ปี พ.ศ. 2551	 -	 จัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีทุกชั้นปีที่มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต


	


ด้านการบริหารวิชาการ

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนจัดการเรียนการสอนทางด้านวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 
	

3 ระดับ คือ ระดับปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก ในระดับปริญญาตรีได้เปิดการเรียนการสอนที่
	

ท่าพระจันทร์และรังสิต ระดับบัณฑิตศึกษาเปิดการเรียนการสอนที่ท่าพระจันทร์ โดยระดับปริญญาโทสอนทั้ง
	

ในภาคปกติและภาคพิเศษ


	 


58 ปีแห่งความมุ่งมั่น

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เป็นสถาบันอุดมศึกษาแห่งแรกของ
	

ประเทศไทยที่เปิดสอนวิชาการทางด้านวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อให้การศึกษา 
	

อบรม ฝึกฝนทักษะ และวิจัยทางด้านวารสารศาสตร์ เช่น หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์ วิทยุและโทรทัศน์ 
	

ภาพยนตร์และภาพถ่าย โฆษณา การประชาสัมพันธ์ และการบริหารการสื่อสาร แก่นักศึกษาให้มีความรู้ความ
	

สามารถ และวินิจฉัยตัดสินปัญหาในสังคมที่เกี่ยวข้องอย่างมีประสิทธิภาพ อันจะนำไปใช้ในการประกอบวิชาชีพ
	

สื่อสารมวลชนเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อส่วนรวม จากก้าวแรกในปี พ.ศ. 2497 มาจนถึงปัจจุบันรวม 58 ปี คณะ
	

วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนเป็นสถาบันการศึกษาที่ประสิทธิประสาทวิชาแก่นักศึกษาอย่างมุ่งมั่น และได้
	

รับการยอมรับมาโดยตลอด บัณฑิตของคณะวารสารศาสตร์ฯ ทั้งระดับปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก 
	

ทำงานรับใช้สังคมอยู่ในวงการวิชาชีพจำนวนมาก และเป็นกำลังสำคัญของประเทศชาติที่เปี่ยมด้วยสำนึกของ
	

ความรับผิดชอบ คุณธรรม และจริยธรรม


ประวัติคณะ
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ด้านจัดการศึกษา

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนเปิดการเรียนการสอนหลักสูตรระดับปริญญาตร ี ปริญญาโท และ


ปริญญาเอก ประกอบด้วยหลักสูตรต่างๆ ดังนี้


	 หลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต

	 เป็นหลักสูตรที่เน้นกลุ่มวิชาเฉพาะตามความถนัดและความสนใจทางสื่อสารมวลชนได้แก่


	 	 	 	 •	 กลุ่มวิชาหนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์


	 	 	 	 •	 กลุ่มวิชาบริหารการสื่อสาร


	 	 	 	 •  	กลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์


	 	 	 	 •	 กลุ่มวิชาประชาสัมพันธ์


	 	 	 	 • 	กลุ่มวิชาโฆษณา


	 	 	 	 • กลุ่มวิชาภาพยนตร์และภาพถ่าย


	 นักศึกษาจะได้รับการศึกษาอบรม ฝึกฝนทักษะให้มีความรู้ความชำนาญทั้งภาคทฤษฎีและปฏิบัติ จน
	

สามารถนำไปใช้ประกอบวิชาชีพสื่อสารมวลชน รวมทั้งมีความเป็นผู้นำและเข้าใจในปรัชญาวิชาชีพ มีจริยธรรม 

และความรับผิดชอบ อันจะเกิดประโยชน์แก่ตนเองและประเทศโดยส่วนรวม


	 หลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อมวลชนศึกษา (ภาคภาษาอังกฤษ)


	 Bachelor of Arts Program in Journalism (Mass Media Studies) 
 

	 (English Program)


	 เป็นหลักสูตรที่มุ่งหวังในการผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ทางด้านการสื่อสาร โดยเตรียมบัณฑิตให้เป็นผู้นำทาง
	

ด้านสื่อสารมวลชน มีศีลธรรม ความคิดสร้างสรรค์ มีทัศนะคติ และมีทักษะอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการสื่อสาร 
	

โดยเฉพาะอย่างยิ่งทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ ซึ่งนักศึกษาได้รับการฝึกฝนให้มีความสามารถในเชิงการวิเคราะห์
	

และมีความเข้าใจอย่างถ่องแท้ สามารถนำความรู้มาประยุกต์ใช้ และสร้างสรรค์สังคมและประเทศชาติ
	

ท่ามกลางกระแสโลกาภิวัตน์ คือ มีเทคโนโลยีและสารสนเทศ และการสื่อสารหัวใจแห่งการพัฒนา 


	 หลักสูตรวารสารศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสื่อสารมวลชน 

	 เป็นหลักสูตรที่เน้นให้ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจแนวคิดและทฤษฎีสื่อสารมวลชน ตลอดจนวิธีการ
	

แสวงหาความรู้ทางด้านสื่อสารมวลชน เพื่อนำไปประยุกต์ใช้ในการวิจัยการสื่อสาร การวางนโยบาย และ
	

แผนการสื่อสารอันจะเป็นประโยชน์ต่อระบบสังคม


	 หลักสูตรวารสารศาสตรมหาบัณฑิต (โครงการพิเศษ) แบ่งออกเป็น 2 สาขาวิชา

	 -  สาขาวิชาการบริหารสื่อสารมวลชน (MCA)


	 เป็นหลักสูตรที่เน้นให้ผู้เรียนมีความสามารถ รอบรู้ในด้านการบริหารจัดการและรู้จักเลือกใช้เทคโนโลยี
	

การสื่อสารสมัยใหม่ อีกทั้งมีวิสัยทัศน์ที่กว้างไกลในงานด้านสื่อสารมวลชน โดยหลักสูตรนี้เหมาะสำหรับผู้มี
	

ความประสงค์จะเป็นผู้บริหารตั้งแต่ระดับกลางจนถึงระดับสูง
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	 -  สาขาวิชาการจัดการการสื่อสารองค์กร (MCM)


	 เป็นหลักสูตรที่เน้นให้ผู้เรียนมีความรู้ความสามารถในด้านการจัดการการสื่อสารแนวใหม่รับกับ
	

สถานการณ์ปัจจุบัน และความต้องการขององค์กรทั้งภาครัฐและเอกชน อีกทั้งสามารถนำไปใช้ในเชิงปฏิบัติใน
	

การจัดการการสื่อสารในภาครัฐและเอกชน พร้อมทั้งมีวิสัยทัศน์ในการวางแผนเพื่ออนาคต


	 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต  สาขาสื่อสารมวลชน

	 เป็นหลักสูตรที่ต้องการให้ผู้สำเร็จการศึกษามีความเป็นผู้นำสังคม สามารถวิเคราะห์ สังเคราะห์ วิพากษ์
	

ปัญหาทางการสื่อสาร ตลอดจนหาแนวทางแก้ไขที่เหมาะสมให้กับประเทศ อีกทั้งมีความสามารถและรอบรู้ที่จะ
	

พัฒนาการเรียนการสอนและการค้นคว้าวิจัยด้านวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ทั้งในเชิงลุ่มลึกและ
	

กว้างขวาง





	 ปริญญาตรี	 	 	 


	 - 	 วารสารศาสตรบัณฑิต	 199 คน	 207 คน	 769 คน


	 - 	 วารสารศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อสารมวลชนศึกษา	 64 คน	 80 คน	 278 คน


	 ปริญญาโท	 	 	 


	 - 	 วารสารศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสื่อสารมวลชน	 10 คน	 42 คน	 148 คน


	 - 	 วารสารศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหาร	 76 คน	 59 คน	 149 คน	 

	 	 สื่อสารมวลชน	 


	 - 	 วารสารศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ	 27 คน	 62 คน	 179 คน

	 	 การสื่อสารองค์กร	 


	 ปริญญาเอก	 	 	 


	 -	 ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาสื่อสารมวลชน	 6 คน	 6 คน	 15 คน


ด้านจำนวนนักศึกษา

	 ในปีการศึกษา 2553 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีผู้สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรี 
	

ปริญญาโท และปริญญาเอกเป็นจำนวนมาก อีกทั้งมีการเปิดรับสมัครนักศึกษาเพื่อเข้าศึกษาต่อในปีการศึกษา 
	

2554 ตลอดจนจำนวนนักศึกษาที่กำลังศึกษาอยู่ในระดับการศึกษาต่างๆ ดังนี้


ระดับ/หลักสูตร

ปีการศึกษา 2553
 ปีการศึกษา 2554


ผู้สำเร็จการศึกษา
 จำนวนรับเข้า
 จำนวนคงอยู่ 




Intelligence

“The function of education is


to teach one to think intensively


and to think critically.


Intelligence plus character -


that is the goal of true education.”





Martin Luther King, Jr.





โ ค ร ง ส ร้ า ง อ ง ค์ ก ร
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โครงสร้างการบริหาร


คณบด
ี
กรรมการประจำคณะ


รองคณบดี

ฝ่ายบริหาร 





รองคณบดี

ฝ่ายวิชาการ 





รองคณบดี

ฝ่ายวิจัย


และวางแผน




รองคณบดี

ฝ่ายการ

นักศึกษา  





รองคณบดี

ฝ่าย
 

วิเทศสัมพันธ์

และ
 

ประชาสัมพันธ์


ผู้อำนวยการ

โครงการ
 

ปริญญาโท

  - โครงการ
 
    หลักสูตร
 
    ปรญิญาโท    

     (MA)


ผู้อำนวยการ
 
โครงการ
 

ปริญญาเอก

  - โครงการ
 
    หลักสูตร

    ปริญญาเอก




นายสถานีวิทยุกระจาย
เสียง มธ.


สำนักงาน

เลขานุการคณะ


กลุ่มวิชาหลักสูตรปริญญาตรี

ผู้อำนวยการบริหาร

โครงการบริการสังคม


	 -	งานบริหารและธุรการ

	 -	งานบริการการศึกษา
	
	 	 และวิชาการ

	 -	งานคลังและพัสดุ

	 -	งานเทคโนโลยีและ
	
	 	 โสตทัศนศึกษา




	 -	กลุ่มวิชาบริหารการ
	
	 	 สื่อสาร

	 - กลุ่มวิชาหนังสือพิมพ์
	
	 	 และสิ่งพิมพ์

	 -	กลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์

	 -	กลุ่มวิชาประชาสัมพันธ์

	 -	กลุ่มวิชาโฆษณา

	 -	กลุ่มวิชาภาพยนตร์
	
	 	 และภาพถ่าย


	 ผู้อำนวยการโครงการ	
	 หลักสูตรวารสาร

	 ศาสตรบัณฑิต 

	 สาขาสื่อมวลชนศึกษา 

	 ภาคภาษาอังกฤษ 	
	 (B.J.M.)


	 ผู้อำนวยการโครงการ	
	 ปริญญาโท

	 -	โครงการหลักสูตร	
	 	 ปริญญาโท (MCA)

	 -	โครงการหลักสูตร	
	 	 ปริญญาโท (MCM)
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โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ


สถานีวิทยุ มธ.


เลขานุการคณะ


งานบริหารและ


ธุรการ


งานบริการการศึกษา


และวิชาการ


งานคลังและพัสด
ุ งานเทคโนโลยีและ


โสตทัศนศึกษา


หมวดสารบรรณและ
ประชาสัมพันธ์





หมวดอาคารสถานที่

และยานพาหนะ





หมวดอาคารสถานที่
	
และยานพาหนะ 

ท่าพระจันทร์





หมวดบริหารงาน

บุคคล


หมวดวิเคราะห์

นโยบายและแผน

และงบประมาณ


หมวดปริญญาตรี


หมวดบัณฑิตศึกษา


หมวดบริการสังคม


หมวดคลังข้อมูลและ
ประกันคุณภาพ


การศึกษา


หมวดการเงิน


หมวดบัญชี


หมวดพัสดุ


หมวดวิเคราะห์และ
	
วางแผนกลยุทธ์


การบริหารการเงิน


หมวดผลิตและ

สร้างสรรค์

รายการวิทยุ


หมวดผลิตและ

สร้างสรรค์


รายการโทรทัศน์


หมวดระบบเทคโนโลยี

ทางวิทยุและโทรทัศน์


หมวดภาพยนตร์

และภาพถ่าย


หมวดระบบสื่อสาร

ข้อมูลและเครือข่าย





คณบด
ี



Imagination

“Imagination will often carry us


to worlds that never were.


But without it we go nowhere.”





Carl Sagan





ร า ย น า ม ผู ้บ ร ิห า ร แ ล ะ บ ุค ล า ก ร
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รายนามคณบด
ี

	 	 	 ดำรงตำแหน่ง (พ.ศ.)

อาจารย์ ดร.เกษม  ศิริสัมพันธ์	 2514 – 2517

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมควร  กวียะ	 2517 – 2522

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญเลิศ  ศุภดิลก	 2522 – 2526

ศาสตราจารย์สุธี  นาทวรทัต	 2526 – 2527

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชวลิต  ปัญญาลักษณ์	 2527 – 2529

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสรี  วงษ์มณฑา	 2529 – 2531

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญรักษ์  บุญญะเขตมาลา	 2531 – 2534

รองศาสตราจารย์อรทัย  ศรีสันติสุข	 2534 – 2537

รองศาสตราจารย์ ดร.สุรัตน์  เมธีกุล	 2537 – 2540

รองศาสตราจารย์ปิยกุล  เลาวัณย์ศิริ	 2540 – 2546

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนัญญา  เชรษฐา	 2546 – 2549

รองศาสตราจารย์มาลี  บุญศิริพันธ์	 2549 – 2551

รองศาสตราจารย์ ดร.พรจิต  สมบัติพานิช	 2551 – 2554

รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช	 2555 – ปัจจุบัน


รายนามคณะกรรมการประจำคณะ

	 1.	 รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช	 ประธานกรรมการ

	 	 (คณบดีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน)

	 2.	 อาจารย์ ดร.พงษ์ศักดิ์  พยัฆวิเชียร	 กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

	 3.	 นายภัทรพงศ์  ศรีเธียรอินทร์	 กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

	 4.	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชุลีพร  เกษโกวิท	 กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

	 5.	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัทมา  สุวรรณภักดี	 กรรมการ

	 6.	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัลยกร  วรกุลลัฏฐานีย์	 กรรมการ

	 7.	 อาจารย์ ดร.โมไนยพล  รณเวช	 กรรมการ

	 8.	 อาจารย์ประไพพิศ  มุทิตาเจริญ	 กรรมการ

	 9.	 อาจารย์วารี  ฉัตรอุดมผล	 กรรมการ

10.	 รองศาสตราจารย์กิติมา  สุรสนธิ	 กรรมการ

11.	 อาจารย์สมัชชนันท์  เอกปัญญากุล	 กรรมการ

12.	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรา  ปัณฑรานุวงศ์	 กรรมการ

13.	 รองศาสตราจารย์แอนนา  จุมพลเสถียร	 กรรมการ

14.	 อาจารย์ ดร.นิธิดา  แสงสิงแก้ว	 กรรมการ

15.	 อาจารย์ภัทธีรา  สารากรบริรักษ์	 กรรมการ

16.	 อาจารย์เกศราพร  ทองพุ่มพฤกษา	 กรรมการ

17.	 นางสาวหรรษา  วงศ์ธรรมกูล	 เลขานุการคณะกรรมการ

18.	 นางสาวธารารัตน์  พรหมบุบผา	 ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ

19.	 นางอำภาพร  พุ่มเปีย 	 ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ
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รายนามผู้บริหารคณะ


รองศาสตราจารย์ 

พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช 

คณบดีคณะวารสารศาสตร์และ

สื่อสารมวลชน


ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ปัทมา  สุวรรณภักดี

รองคณบดีฝ่ายบริหาร




ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กัลยกร  วรกุลลัฏฐานีย์

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ




อาจารย์ ดร.โมไนยพล  รณเวช	
รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวางแผน


อาจารย์ประไพพิศ  มุทิตาเจริญ	 

รองคณบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และ

ประชาสัมพันธ์


อาจารย์วารี  ฉัตรอุดมผล	

รองคณบดีฝ่ายการนักศึกษา


ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ดร.อัจฉรา  ปัณฑรานุวงศ์ 

ผู้อำนวยการโครงการปริญญาเอก


รองศาสตราจารย์ 

แอนนา  จุมพลเสถียร 

ผู้อำนวยการโครงการปริญญาโท




อาจารย์ ดร.นิธิดา  แสงสิงแก้ว	 

ผู้อำนวยการโครงการปริญญาตรี 

ภาคภาษาอังกฤษ




18

รายนามหัวหน้ากลุ่มวิชา


อาจารย์ ดร.โมไนยพล  รณเวช

หัวหน้ากลุ่มวิชาบริหารการ
สื่อสาร


อาจารย์ 

เกศราพร  ทองพุ่มพฤกษา	 

หัวหน้ากลุ่มวิชาหนังสือพิมพ์
และสิ่งพิมพ์


อาจารย์ภัทธีรา  สารากรบริรักษ์

หัวหน้ากลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์




ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
ดร.อัจฉรา  ปัณฑรานุวงศ์	 

หัวหน้ากลุ่มวิชา

ประชาสัมพันธ์


อาจารย์

สมัชชนันท์  เอกปัญญากุล	
หัวหน้ากลุ่มวิชาโฆษณา




ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ปัทมา  สุวรรณภักดี	 

หัวหน้ากลุ่มวิชาภาพยนตร์

และภาพถ่าย
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รายนามคณาจารย
์

สาขาวิชาบริหารการสื่อสาร

1.  ศาสตราจารย์ ดร.สุรพงษ์  โสธนะเสถียร

2.  รองศาสตราจารย์กิติมา  สุรสนธิ

3.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทัศนีย์  บุนนาค

4.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์พยุรี  ชาญณรงค์

5.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตระพี  ทรัพย์แสนดี

6.  อาจารย์ ดร.โมไนยพล  รณเวช





สาขาวิชาหนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์

1.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุจน์  โกมลบุตร

2.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พจนา  ธูปแก้ว

3.  อาจารย์ ดร.อนุชา  ทีรคานนท์

4.  อาจารย์แก้วกาญจน์  จูเจริญ

5.  อาจารย์ ดร.นิธิดา  แสงสิงแก้ว

6.  อาจารย์เกศราพร  ทองพุ่มพฤกษา

7.  อาจารย์ศรรวริศา  เมฆไพบูลย์





สาขาวิชาวิทยุและโทรทัศน์

1.  รองศาสตราจารย์อรนุช  เลิศจรรยารักษ์

2.  รองศาสตราจารย์ดวงทิพย์  วรพันธุ์

3.  รองศาสตราจารย์ ดร.สมสุข  หินวิมาน

4.  อาจารย์ ดร.ศิริมิตร  ประพันธ์ธุรกิจ

5.  อาจารย์ภัทธีรา  สารากรบริรักษ์

6.  อาจารย์อารดา  ครุจิต

7.  อาจารย์กรรณิกา  รุ่งเจริญพงษ์

8.  อาจารย์กุลนารี  เสือโรจน์





สาขาวิชาประชาสัมพันธ์

1.  รองศาสตราจารย์ ดร.พรทิพย์  พิมลสินธุ์

2.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรา  ปัณฑรานุวงศ์

3.  อาจารย์ประไพพิศ  มุทิตาเจริญ

4.  อาจารย์เนาวรัตน์  แก้วแสงธรรม

5.  อาจารย์ดวงแก้ว  เธียรสวัสดิ์กิจ





สาขาวิชาโฆษณา

1.  รองศาสตราจารย์ ดร.พรจิต  สมบัติพานิช

2.  รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช

3.  รองศาสตราจารย์แอนนา  จุมพลเสถียร

4.  รองศาสตราจารย์วงหทัย  ตันชีวะวงศ์

5.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา  ตันนาภัย

6.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กัลยกร  วรกุลลัฎฐานีย์

7.  อาจารย์สมัชชนันท์  เอกปัญญากุล



 

สาขาวิชาภาพยนตร์และภาพถ่าย

1.  รองศาสตราจารย์จำเริญลักษณ์  ธนะวังน้อย

2.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัทมา  สุวรรณภักดี

3.  อาจารย์วารี  ฉัตรอุดมผล

4.  อาจารย์จักรวาล  นิลธำรงค์
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รายนามเลขานุการคณะ และหัวหน้างาน


นางสาวหรรษา  วงศ์ธรรมกูล	
เลขานุการคณะวารสารศาสตร์
และสื่อสารมวลชน


นางปิยาพัชร  คนชม	
หัวหน้างานบริการการศึกษา
และวิชาการ


นางสาวธารารัตน์  พรหมบุบผา	
หัวหน้างานบริหารและธุรการ




นางสาวอมราลักษณ์  ภูวไนยวีรพงศ์  

หัวหน้างานคลังและพัสดุ




นางปทุมมาศ  เฟื่องการรบ	 

หัวหน้างานเทคโนโลยีและโสตทัศนศึกษา
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รายนามหัวหน้าหมวด


นางวรรณกร  ม่วงมีค่า	
หัวหน้าหมวดบัณฑิตศึกษา




นางสาวจารุณี  สุขสม	
หัวหน้าหมวดปริญญาตรี




นางสาวเนตรนภิส  ธีรชาติแพทย์	
หัวหน้าหมวดบริหารงานบุคคล




นางสาวเพ็ญพักตร์  สุนทรกิจจารักษา 	
หัวหน้าหมวดวิเคราะห์นโยบายและ

แผนและงบประมาณ




นางสาวจันทร์เพ็ญ  ทองประเสริฐ	
หัวหน้าหมวดอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ ท่าพระจันทร์




นางสาวธนิฏฐาพร  จันทรินทร์	
หัวหน้าหมวดการเงิน


นางสาวสุมล  สร้อยสุมาลี	 

หัวหน้าหมวดบัญชี




นางประภาพรรณ  เรืองศรี	

หัวหน้าหมวดพัสดุ


นางสาวอัญชุลี  วิเศษกุล	 

หัวหน้าหมวดงานระบบ

สื่อสารข้อมูลและเครือข่าย


นายไพโรจน์  กลิ่นเกษร	 

หัวหน้าหมวดระบบ

เทคโนโลยีทางวิทยุและ

โทรทัศน์




นายไพโรจน์  ภูชาญ	 

หัวหน้าหมวดผลิตและ

สร้างสรรค์รายการวิทยุ




นายประภากร  นนทลักษณ์	 

หัวหน้าหมวดผลิตและ

สร้างสรรค์รายการโทรทัศน์




นายธนบดี  ศรีพันธุ์วงศ์	 

หัวหน้าหมวดภาพยนตร์

และภาพถ่าย
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รายนามข้าราชการและเจ้าหน้าที
่

สำนักงานเลขานุการคณะ

	นางสาวหรรษา  วงศ์ธรรมกูล	 เลขานุการคณะ




งานบริการการศึกษาและวิชาการ

	 1.  	นางปิยาพัชร  คนชม	 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ


	 2.  	นางสาวจารุณี  สุขสม	 นักวิชาการศึกษา


	 3.  	นางสาวทิพวัลย์  โฉมศุภางค์	 นักวิชาการศึกษา


	 4.  	นางสาวอรุณี  อรรถเอี่ยม	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 5.  	นางสาวนันท์นภัส  บุญเลิศ	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	 


	 6.  	นางสาวภัทรานิษฐ์  ดวงกมล	 ผู้ปฏิบัติงานบริหารชำนาญงาน




งานบริหารและธุรการ

	 1.	 นางสาวธารารัตน์  พรหมบุบผา	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไปชำนาญการ


	 2. 	นางสาวเนตรนภิส  ธีรชาติแพทย์	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 3.	 นางสาวศรัณยภัทร  ศรีวิชา	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 4.  	นางสาวจันทร์เพ็ญ  ทองประเสริฐ	 บุคลากรชำนาญการ


	 5.  	นางสาวเพ็ญพักตร์  สุนทรกิจจารักษา	 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน


	 6.  	นางเฉลียว  แก้วจันทร์ดี	 ผู้ปฏิบัติงานบริหารชำนาญงาน


	 7.  	นางอำภาพร  พุ่มเปีย	 ผู้ปฏิบัติงานบริหารชำนาญงาน


	 8.  	นางบุรณดา  ถาวรสวัสดิ์	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร


	 9.  	นางธิมาพร  ดิษรัก	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร


	10.  นางสาวฉวีวรรณ  บุญรุ่งเรืองศักดิ์	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร


	11.  นางสาวจันทรจิรา  อยู่เจริญ	 พนักงานสถานที่


	12.  นางอนันตพร  แสงอุ่น	 พนักงานสถานที่


	13.  นางสาวสมจิตร  กลิ่นจันทร	 พนักงานสถานที่




งานคลังและพัสดุ

	 1.  	นางสาวอมราลักษณ์  ภูวไนยวีรพงศ์	 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ


	 2.  	นางสาวสุมล  สร้อยสุมาลี	 นักวิชาการเงินและบัญชี


	 3.  	นางสาวธนิฏฐาพร  จันทรินทร์	 นักวิชาการเงินและบัญชี


	 4.  	นางสาวจันทรรัตน์  ตองอ่อน	 นักวิชาการเงินและบัญชี


	 5.	 นางประภาพรรณ  เรืองศรี	 นักวิชาการพัสดุ


	 6.  	นางสาวจุฑารัตน์  กลิ่นค้างพลู	 นักวิชาการพัสดุ


	 7.  	นางสาวดุษณี  ศรีอุ่นศรี	 เจ้าหน้าที่พัสดุ


	 8.  	นางเกษร  จีนแสร์	 ผู้ปฏิบัติงานบริหารชำนาญงาน
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งานเทคโนโลยีและโสตทัศนศึกษา

	 1.  	นางปทุมมาศ  เฟื่องการรบ	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษาชำนาญการพิเศษ


	 2.	 นายธนบดี  ศรีพันธุ์วงศ์	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษาชำนาญการพิเศษ


	 3.  	นายไพโรจน์  ภูชาญ	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษาชำนาญการ


	 4.  	นายประภากร  นนทลักษณ์	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา


	 5.  	นายเสกสรร  อามาตย์มนตรี	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา


	 6.  	นางสาวสุจิรา  โลหะทัด	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา


	 7.  	นายธวัชชัย  ศรีวะรมย์	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา


	 8.  	นายไพโรจน์  กลิ่นเกษร	 วิศวกรชำนาญการพิเศษ


	 9.  	นางสาวอัญชุลี  วิเศษกุล	 นักวิชาการคอมพิวเตอร์


	10.  	นายวาทิน  เจนกิจ	 ช่างอิเล็กทรอนิกส์ปฏิบัติงาน


	11.  	นายธนนท์  ประดิษฐ์ทรัพย์	 ช่างอิเล็กทรอนิกส์


	12.  	นายเชาวลิต  กันต่าย	 พนักงานสถานที่




โครงการหลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต ภาคภาษาอังกฤษ (B.J.M.)

	 1.  	นางสาววรรษพร  พลศิลป์	 นักวิชาการศึกษา


	 2.  	นางวราภรณ์  พานิชยเวช	 นักวิชาการเงินและบัญชี


	 3.  	นางสาวพรพรรณ  สุขน้อย	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 4.  	นางสาวธิดารัตน์  วัฒนพิสิทธิ์	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 5.  	นายอุเทน  หน่อคำ	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา


	 6.  	นางสาววาสนา  อ่อนสำอาง	 พนักงานสถานที่




โครงการบัณฑิตศึกษา

	 1.  	นางวรรณกร  ม่วงมีค่า	 ผู้ปฏิบัติงานบริหารชำนาญงาน


	 2.  	นางสกุณา  อินจันทร์	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 3.  	นางสาวกนกศร  จินดา	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 4.  	นางสาวยุภาพร  ศรีหาบัว	 เจ้าหน้าที่บริหางานทั่วไป


	 5.  	นางอุบลรัตน์  แสงเงิน  	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 6.  	นางสาวพัชรนันทน์  ธรรมพิชัย	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป


	 7.  	นางสาวรมิตา  สาสุวรรณ์	 นักวิชาการเงินและบัญชี


	 8. 	นางสาววิจิตรพร  ทองหมื่น	 พนักงานสถานที่  







Social-concern

“The world is not dangerous


because of those who do harm


but because of those who look at it


without doing anything”





Albert Einstein


ผลการดำเนินงานประจำปีการศึกษา 2554
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คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนร่วมกับ แพลน ไทยแลนด์ จัดเสวนาสื่อ “ฝันให้ไกล ไปให้ถึง” ซึ่งสัญชาติ


วันอังคารที่ 20 มีนาคม 2555 ณ ห้อง JC 213 อาคารคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัย


ธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต


กิจกรรมเด่นประจำป
ี

	 ในปีการศึกษา 2554   คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้จัดโครงการ “ช่วยน้องคนหนึ่งให้มี
	

ตัวตนบนโลกใบนี้” ร่วมกับองค์กรแพลน อินเตอร์เนชั่นแนล เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2555 เพื่อเป็นการสนับสนุน
	

ให้นักศึกษาร่วมรณรงค์ให้สังคมตระหนักถึงปัญหาของเด็กไร้สัญชาติผ่านการนำเสนอมุมมองและความคิดใน
	

ผลงานภาพยนตร์สั้น พร้อมจัดเสวนา “ฝันให้ไกลไปให้ถึงซึ่งสัญชาติ” เพื่อเปิดพื้นที่พูดคุยและสะท้อนปัญหา
	

เด็กไร้สัญชาติจากมุมมองนักวิชาการ สื่อมวลชน และเยาวชนที่ยังเข้าไม่ถึงสิทธิการมีสัญชาติ 
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	 นอกจากนี้ คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้มีกิจกรรมที่เกี่ยวกับการรณรงค์การสื่อสาร นั่นคือ โครงการ
	

รณรงค์การสื่อสารอย่างมีจรรยาบรรณ “We Need to Talk” ซึ่งโครงการดังกล่าวเป็นผลงานของนักศึกษา
	

กลุ่มวิชาประชาสัมพันธ์ ชั้นปีที่ 3 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ซึ่งได้จัดทำตัวเพจ คือ http://
	

www.facebook.com/weneed2talk ผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์ เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2555 โดยมี
	

วัตถุประสงค์ ดังนี้


	 1.	เพื่อสร้างพื้นที่ในการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับปัญหาด้านจรรยาบรรณและจริยธรรมในการ
	

สื่อสารผ่านสื่อรูปแบบต่างๆ


	 2.	เพื่อเป็นพื้นที่ในการหาทางออกร่วมกันในการสื่อสารที่สร้างสรรค์และมีจริยธรรมผ่านการสื่อสารใน


รูปแบบต่างๆ


	 3.	เพื่อกระตุ้นว่าที่สื่อมวลชนในอนาคตให้มีความตระหนักในการสื่อสารผ่านเครื่องมือต่างๆ อย่าง
	

สร้างสรรค์และมีจริยธรรม


 	 ซึ่งกลุ่มเป้าหมายในการสื่อสารของโครงการนี้ ได้แก่ นักศึกษาคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนทุก
	

ระดับและทุกชั้นปี และกลุ่มบุคคลที่สนใจทั่วไป
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ด้านวิเทศสัมพันธ
์
	 คณะวารสารศาสตร์ฯ มีการขยายเครือข่ายการศึกษาเข้าสู่ความเป็นนานาชาติ โดยในปีการศึกษา 2554 
	

คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้มีการแลกเปลี่ยนข้อมูลของคณะฯ และกิจกรรมด้านวิชาการกับ Professor Lotta 

Schwarz จาก Media and Communication Studies Södertörn University ประเทศสวีเดน เพื่อนำไป
	

สู่การสร้างความร่วมมือด้านวิชาการระหว่างกันในอนาคต 


วิเทศสัมพันธ์


รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช คณบดีคณะวารสารศาสตร์ฯ อาจารย์ประไพพิศ  มุทิตาเจริญ


รองคณบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และประชาสัมพันธ์ และรองศาสตราจารย์แอนนา   จุมพลเสถียร 
	

ผู้อำนวยการโครงการปริญญาโท ได้แลกเปลี่ยนข้อมูลของคณะฯ และกิจกรรมด้านวิชาการกับ 
	

Professor Lotta Schwarz จาก Media and Communication Studies Södertörn University 
	

ประเทศสวีเดน เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2555




Professor Lotta Schwarz จาก Media and Communication Studies Södertörn University ประเทศ
	

สวีเดน ได้บรรยายพิเศษเรื่อง “Semiotics by Visual Communication” ให้กับนักศึกษาหลักสูตรวารสาร-

ศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อมวลชนศึกษา (ภาคภาษาอังกฤษ) เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2555


	 นอกจากนี้ คณะวารสารศาสตร์ฯ ยังให้การสนับสนุนโครงการแลกเปลี่ยนเพื่อการศึกษาในต่างประเทศ
	

และมีการรับนักศึกษาชาวต่างประเทศเข้าศึกษาภายในคณะ ดังนี
้

นักศึกษาที่ร่วมโครงการแลกเปลี่ยนเพื่อไปศึกษาในต่างประเทศ


	 ชื่อ-สกุล	 เลขทะเบียน	 มหาวิทยาลัยที่ไปศึกษา


	 นางสาวธัญนันท์  พฤกษ์วัฒนาชัย	 5107640616	 Sain Joseph’s College สหรัฐอเมริกา


	 นายณัฐ  เฟื่องฟูสิน	 5107640400	 University of California, Santa Cruz 	

	 	 	 สหรัฐอเมริกา
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นักศึกษาชาวต่างประเทศที่มาศึกษาโครงการแลกเปลี่ยนในหลักสูตร B.J.M.
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	 ชื่อ-สกุล	 เลขทะเบียน	 มาจากมหาวิทยาลัย


	 Ms. Panknin Hanna Pankratia	 5407930022	 University of Education Ludwigsburg 	

	 	 	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี


	 Ms. Ruhl Antonia	 5407930030	 University of Education Ludwigsburg 	

	 	 	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี


	 Ms. Sprintig Lisa Melanie	 5407930048	 University of Education Ludwigsburg 	

	 	 	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี


	 Ms. Wagner Katharina	 5407930055	 University of Education Ludwigsburg 	

	 	 	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี


	 Ms. Weixler Veronika Barbara	 5407930063	 University of Education Ludwigsburg 	

	 	 	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี


	 Ms. Rebecca Lynn Smith	 5407930014	 Butler University


	 	 	 สหรัฐอเมริกา


	 Ms. Jessica Leigh Kesner	 5407930105	 Marshall University 


	 	 	 สหรัฐอเมริกา


	 Mr. Arlen Eugene Pratz-Albert	 5407930113	 New Mexico State University 	 	

	 	 	 สหรัฐอเมริกา


	 Mr. Desmond Jerrod Barnes	 5407930121	 Winston Salem State University 	 	

	 	 	 สหรัฐอเมริกา


	 Ms. Agathe Chartnet	 5407930071	 Institut d’ Etudes Politiques de Paris


	 	 	 สาธารณรัฐฝรั่งเศส


	 Ms. Tantri Paramita Nugrahaemi	 5407930089	 Insitut Seni Indonesisa SuraKarta


	 	 	 สาธารณรัฐอินโดนีเซีย


	 Mr. Pravenda Dwi Ardianto 	 5407930097	 Insitut Seni Indonesisa SuraKarta


	 	 	 สาธารณรัฐอินโดนีเซีย




ผลการดำเนินงานด้านวิชาการและการเรียนการสอน


บทความ / บทวิเคราะห์ที่นำเสนอต่อสังคม

	 ในปีการศึกษา 2554 มีบทความทางวิชาการ บทวิเคราะห์ที่นำเสนอต่อสังคมเป็นจำนวนมาก ทั้งที่ตีพิมพ์

เผยแพร่ในหนังสือพิมพ์ อาทิ


	 1.	บทวิเคราะห์ที่นำเสนอต่อสังคมและตีพิมพ์เผยแพร่ในหนังสือพิมพ์ “แนวหน้า” คอลัมน์บ้านเมือง 
	

เรือ่งจรงิ ประจำทกุวนัเสาร ์ของ ผศ.ดร.ชวนะ ภวกานนัท ์เชน่ “Brand Fassion สรา้งเสนห่าใหต้รายีห่อ้สนิคา้ 
	

เตือนผู้กำชัยการเลือกตั้ง” “ประยุกต์วิจัยผู้บริโภคกับการตอบสนองต่อการเล่นคำเชิงอุปมาอุปไมยในการ
	

โฆษณาทางสิ่งพิมพ์ ฝากผู้พ่ายคะแนนเสียงและโหวต” “การอนุรักษ์พลังงานแบบมีส่วนร่วม ฝากประชาชนถึง
	

รัฐบาล” “Size is not the strategy…ข้อคิดจากธุรกิจถึงพรรคการเมืองใหญ่” เป็นต้น


	 2.	บทวเิคราะหท์ีน่ำเสนอตอ่สงัคมและตพีมิพเ์ผยแพรใ่นหนงัสอืพมิพ์ “กรงุเทพธรุกจิ” คอลมัน ์ รอ้ยแปด
	

วิถีทัศน์ ของ ผศ.ดร.ทัศนีย์ บุนนาค เช่น “ทางสายไหมไฮเทคของเด็กวัยใส” “ระบำมายาเศรษฐกิจสอง
	

จังหวะ” “สมการความคิดชีวิตของวัยระเริง” “ทางคู่ขนานเศรษฐกิจ” “ตัวตนวัยรุ่น” “ทุน: สัญญะทาง

เศรษฐกิจในโลกสองด้าน” “สัมผัสความคิดชีวิตสูงวัย” เป็นต้น





ด้านหนังสือ/ตำรา

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้มีการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนให้คณาจารย์เขียน
	

หนังสือและตำรา โดยในปีการศึกษานี้ มีคณาจารย์ที่ขอทุนในการเขียนหนังสือและตำรา จำนวน 3 คน ได้แก่


	 1.	รองศาสตราจารย์ ดร.สมสุข หินวิมาน เขียนหนังสือและตำรา เรื่อง “ความรู้เบื้องต้นทางวิทยุและ
	

โทรทัศน์”


	 2.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตระพี ทรัพย์แสนดี เขียนหนังสือและตำรา เรื่อง “ความรู้พื้นฐานทางวิจัย
	

การสื่อสาร : แนวทางและวิธีการ”


	 3.	อาจารย์สมัชชนันท์ เอกปัญญากุล เขียนหนังสือและตำรา เรื่อง “การเขียนข้อความโฆษณา”
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กิจกรรม / โครงการที่ส่งเสริมความรู้และทักษะแก่นักศึกษา

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มีการจัดกิจกรรมและโครงการที่ส่งเสริมด้านการเรียนการสอนให้
	

แก่นักศึกษาระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา ดังนี้


	 ด้านวิชาการ	

	 1.	 โครงการจัดอบรมการทำรายการอ้างอิง (Reference) ระดับบัณฑิตศึกษา


	 2.	 โครงการจัดประชุมแนะนำการเลือกแผนการเรียน นักศึกษาปริญญาโท


	 3.	 สัมมนา เรื่อง “สภาพการณ์สื่อภายใต้การเปลี่ยนแปลง พ.ร.บ. องค์กรจัดสรรคลื่นความถี่และกำกับ
	

การประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. 2553”


	 4.	 โครงการ “JC Show Case” 


	 5.	 โครงการศึกษาดูงานสถานีโทรทัศน์ บมจ.อสมท.


	 6.	 โครงการสัมมนา “เสียงอาสาเพื่อผู้ด้อยโอกาส”


	 7.	 โครงการศึกษาดูงานสถานีวิทยุครอบครัวข่าว


	 8.	 โครงการ “การถ่ายทำภาพยนตร์นอกสถานที่แบบมืออาชีพ Professional Movie Making”


	 9.	 โครงการ “การแต่ง Character/Special Effect Make Up in Film”


	 10. 	โครงการอบรม Photo Retouching Workshop 


	 11. 	โครงการ “เตรียมความพร้อมการฝึกงานและการทำสารนิพนธ์”


	


	การบำเพ็ญประโยชน์และรักษาสิ่งแวดล้อม

	 1.	 โครงการวารสารศาสตร์ศึกษาชนบท ปีที่ 7


	


	ด้านศิลปวัฒนธรรม

	 1.	 โครงการศิลปะนัยยะแห่งการสื่อสาร


	 2.	 โครงการรักษ์ภาพยนตร์
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คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้จัดประชุมเพื่อแนะนำและชี้แจง


รายละเอียดเกี่ยวกับแผนการเรียน ข้อแตกต่างระหว่างแผน ก 


และแผน ข การจัดทำวิทยานิพนธ์หรือรายงานโครงการเฉพาะ


บุคคล รวมถึงระยะเวลาของการจัดทำ ให้แก่นักศึกษาปริญญาโท


หลกัสตูร MCA และ MCM โดยม ีผศ.ดร.พจนา  ธปูแกว้ เปน็ผูแ้นะนำ 


ในวันที่ 21 สิงหาคม 2554 ณ ห้อง วส.102 ชั้น 1 คณะวารสาร

ศาสตร์ฯ มธ. ท่าพระจันทร์


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดอบรมการทำรายการอ้างอิง (Reference) ระดับบัณฑิตศึกษา เมื่อวันที่ 4 เมษายน 

2555 ณ ห้อง วส.202 ชั้น 2 คณะวารสารศาสตร์ฯ มธ. ท่าพระจันทร์  โดยมี รศ.แอนนา  จุมพลเสถียร 


ผู้อำนวยการโครงการปริญญาโท และคุณพูนสุข  ปริวัตรวรวุฒิ เป็นวิทยากร


อบรมการทำรายการอ้างอิง (Reference) ระดับบัณฑิตศึกษา
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ประชุมเพื่อแนะนำและชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับแผนการเรียน







คณะวารสารศาสตรฯ์ จดัสมัมนา เรือ่ง “สภาพการณ
์	

สื่อภายใต้การเปลี่ยนแปลง พ.ร.บ. องค์กรจัดสรร

คลื่นความถี่และกำกับการประกอบกิจการวิทยุ

กระจายเสยีง วทิยโุทรทศันแ์ละกจิการโทรคมนาคม 
	

พ.ศ. 2553” ให้แก่นักศึกษาปริญญาโท หลักสูตร 
	

MCA เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2555 โดยมี พันเอก 
	

ดร.นที   ศุกลรัตน์ กรรมการกิจการกระจายเสียง
	

และกิจการโทรทัศน์ พ.ร.บ. องค์กรจัดสรรคลื่น
	

ความถี่และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระเสียง
	

วิทยุโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. 2553 
	

นายอดศิกัดิ ์ ลมิปรุง่พฒันกจิ กรรมการผูอ้ำนวยการ 

บริษัท เนชั่น บรอดแคสติ้ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด 
	

(มหาชน) และนายสุระ เกนทะนะศิล รองกรรมการ
	

ผู้อำนวยการใหญ่ สายงานวิศวกรรม เป็นวิทยากร


social-concern

intelligence
imagination
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สัมมนาเรื่อง “สภาพการณ์สื่อภายใต้การเปลี่ยนแปลงพ.ร.บ.ฯ”




social-concern

intelligence
imagination


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดโครงการอบรม “Photo Retouching 
	

Workshop”เพื่อเสริมทักษะและฝึกปฏิบัติด้านการตกแต่งภาพ
	

โดยใช้โปรแกรม Adobe Photoshop ให้แก่นักศึกษาและ
	

บุคคลทั่วไป โดยวิทยากรจาก Cubic Studio





“JC Show Case” โครงการแสดงผลงานนักศึกษา กลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน
์

โครงการอบรม “Photo Retouching Workshop”
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“JC Show Case” โครงการแสดงผลงานนักศึกษา กลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์ เป็นการนำความรู้จากการดูงาน
	

ด้านการผลิตรายการวิทยุและโทรทัศน์ที่ได้มาใช้ในการผลิตผลงานผ่านวิชาเรียน




โครงการ “เตรียมความพร้อมการฝึกงานและการทำสารนิพนธ์” 


คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้จัดโครงการ “เตรียมความพร้อมการฝึกงานและการทำสารนิพนธ์” ประจำปีการศึกษา 

2554 ในวันพฤหัสบดีที่ 23 กุมภาพันธ์ 2555 ณ ห้อง JC 213 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต


คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้จัดโครงการสัมมนา “เสียง

อาสาเพื่อผู้ด้อยโอกาส” เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้การ

ทำงานช่วยเหลือสังคม โดยใช้ความรู้และทักษะด้าน

สื่อสารมวลชนในการผลิตสื่อเพื่อผู้ด้อยโอกาสทาง

สังคม


social-concern

intelligence
imagination
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โครงการสัมมนา “เสียงอาสาเพื่อผู้ด้อยโอกาส”




กลุ่มวิชาภาพยนตร์และภาพถ่ายได้จัดโครงการ “การแต่ง Character / Special 
	

Effect Make up in Film” เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้และเพิ่มประสบการณ์ใน
	

การแต่งหน้าจากวิทยากรมืออาชีพ จากโรงเรียนสอนศิลปะการแต่งหน้า MTI


โครงการ “การแต่ง Character / Special Effect Make up in Film”
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ศึกษาดูงานโมเดิร์นไนน์ทีวี


ศึกษาดูงานการอนุรักษ์ฟิล์มภาพยนตร์ ณ หอภาพยนตร
์

social-concern

intelligence
imagination


นักศึกษากลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์ศึกษาดูงานการผลิตรายการ
	

วิทยุและโทรทัศน์ ณ สถานีโทรทัศน์ โมเดิร์นไนน์เพื่อนำ
	

ประสบการณ์ความรู้ที่ได้มาใช้ในการผลิตผลงานในวิชาเรียน





นักศึกษากลุ่มวิชาภาพยนตร์และภาพถ่ายศึกษาดูงาน


การอนุรักษ์ฟิล์มภาพยนตร์ ณ หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน) 


เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2555
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social-concern

intelligence
imagination


อาจารย์วารี  ฉัตรอุดมผล ได้พา
	

นักศึกษากลุ่มวิชาภาพยนตร์และ

ภาพถ่าย เรียนรู้ศิลปะพร้อมทั้ง


ศึกษานัยยะที่ส่งผ่านผลงานศิลปะ


ทางด้านพุทธศิลป์ ณ 
	

วัดพระเชตุพนวิมลมังคลาราม 


และวัดอรุณราชวราราม


ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุจน์ โกมลบุตร และนักศึกษากลุ่มวิชา
	

หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์ ได้ศึกษาวิถีชีวิตชาวชนบท ณ 
	

บ้านเปียงหลวง ต.แม่กิ๊ อ.ขุนยวม จ.แม่ฮ่องสอน ระหว่าง
	

วันที่ 10-19 กุมภาพันธ์ 2555
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โครงการศิลปะนัยยะแห่งการสื่อสาร


ศึกษาวิถีชีวิตชาวชนบท ณ บ้านเปียงหลวง




ศึกษาดูงาน ณ สถานีวิทยุครอบครัวข่าว


นักศึกษากลุ่มวิชาวิทยุและโทรทัศน์ศึกษาดูงาน ณ สถานีวิทยุครอบครัวข่าวเพื่อศึกษาเรียนรู้
	

จากองค์กรทางวิชาชีพที่มีประสิทธิภาพ อีกทั้งเพิ่มเติมประสบการณ์การเรียนรู้และทักษะทาง
	

ด้านการสื่อสารมวลชน เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2555
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ด้านประกันคุณภาพการศึกษา

	 ผลการประเมินตามมาตรฐานการอุดมศึกษาของสำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา ประจำปีการศึกษา 
	

2553 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มีคะแนนดังนี้
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	                องค์ประกอบ	 ผลการประเมิน	 ผลการประเมิน	 ผลการประเมิน	

		  ตามตัวบ่งชี้ สกอ.	 ตามตัวบ่งชี้ สมศ.	 ตามตัวบ่งชี้ทั้งหมด


		  (5 คะแนน)	 (5 คะแนน)	 (5 คะแนน)


	 1. ปรัชญา ปณิธาน วัตถุประสงค์ 	 4	 -	 4


	     และแผนการดำเนินการ	 


	 2. การผลิตบัณฑิต	 3.26	 3.71	 3.46


	 3. กิจกรรมการพัฒนานักศึกษา	 4	 -	 4.33


	 4. การวิจัย	 4	 0.81	 2.41


	 5. การบริการวิชาการแก่สังคม	 3	 2.49	 3.43


	 6. การทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรม	 5	 5	 5


	 7. การบริหารและการจัดการ	 2.25	 3.51	 2.5


	 8. การเงินและงบประมาณ	 3	 -	 3


	 9. ระบบและกลไกการประกันคุณภาพ	 3	 3.31	 3


	 รวม	 3.31	 3.06	 3.36




นักศึกษาและศิษย์เก่าที่สร้างชื่อเสียงและได้รับรางวัล

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีนักศึกษาที่เป็นทั้งศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบันที่มีความรู้ความ

สามารถเข้าร่วมโครงการต่างๆ และสร้างชื่อเสียงให้แก่คณะ ดังนี้
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นางสาวสุวนิตย์  รุ่งสุวรรณ	 ร่วมกิจกรรม PDMO Camp 2011	 สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ 	

	 	 กระทรวงการคลัง


นางสาวสิรีธร  ศาสตร์สนิท	 รางวัลชมเชย ประเภทนักจัดรายการ	 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี


	 วิทยุ โครงการเส้นทางสู่ดวงดาว : 


	 ผู้ประกาศข่าวโทรทัศน์และนักจัดรายการ


	 วิทยุฯ ปีที่ 10	 


นางสาวธนวรรณ  เถาว์มูล	 ผ่านรอบคัดเลือกการประกวดขับร้อง	 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 	 


	 เพลงไทยลูกทุ่งระดับอุดมศึกษาแห่ง	 มหาวิทยาลัยบูรพา


	 ประเทศไทย ชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จ


	 พระเทพรัตนราชสุดาฯ	 


นายดำรงฤทธิ์  ยอดชลูด	 ผ่านเข้ารอบชิงชนะเลิศการแข่งขัน	 ธนาคารธนชาติ


	 อ่านฟังเสียง	 


นางสาวสุชานันท์  บุรี	 เข้าร่วมโครงการประกวดการผลิตรายการ	 สถานีโทรทัศน์ไทยพีบีเอส
	

	 โทรทัศน์ ระดับอุดมศึกษา ในรูปแบบ


	 สื่อสาธารณะ ครั้งที่ 2 ในหัวข้อ “แฉ”	 


นางสาวมานิตา  ชอบชื่น	 เข้าร่วมโครงการประกวดการผลิตรายการ	 สถานีโทรทัศน์ไทยพีบีเอส


	 โทรทัศน์ ระดับอุดมศึกษา ในรูปแบบ
	

	 สื่อสาธารณะ ครั้งที่ 2 ในหัวข้อ “แฉ”	 


นางสาวธัชพร  เลิศวิจิตรศิลป์	 เข้าร่วมโครงการประกวดการผลิตรายการ	 สถานีโทรทัศน์ไทยพีบีเอส


	 โทรทัศน์ ระดับอุดมศึกษา ในรูปแบบ
	

	 สื่อสาธารณะ ครั้งที่ 2 ในหัวข้อ “แฉ”	 


นางสาววิลาสินี  บุญอาจ	 ตัวแทนมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เข้าร่วม	 AIESEC an international, 


	 การประชุม South East Asia 2012	 non-political, organization 


	 	 run by students and recent 


	 	 graduates of institutions of 	

	 	 higher education





	 รายชื่อนักศึกษา	 โครงการ/รางวัลที่ได้รับ	 หน่วยงานที่มอบรางวัล
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นางสาวญาณิกา  เลิศพิมลชัย	 โครงการประกวด Video Clip รณรงค์	 ภาคีความร่วมมือในภูมิภาคเอเชีย


	 เพื่อสร้างความเข้าใจเรื่องการท้องในวัยรุ่น 	 ตะวันออกเฉียงใต้ด้านเพศภาวะ


	 “เข้าถึงและเข้าใจ การท้องในวัยรุ่น”	 เพศวิถี และสุขภาพ ร่วมกับศูนย์	

	 	 ศึกษานโยบายสาธารณสุข คณะ


	 	 สังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ 


	 	 มหาวิทยาลัยมหิดล และ Centre 	

	 	 for Creative Initiatives in 	 	

	 	 Health and Population 


	 	 ประเทศเวียดนาม โดยการสนับสนุน	

	 	 ของ Asian Pacific Resource and 

	 	 Research Centre for Women 	

	 	 และมูลนิธิฟอร์ด


นางสาวปาณิศา  เลิศพิมลชัย	 โครงการประกวด Video Clip รณรงค์	 ภาคีความร่วมมือในภูมิภาคเอเชีย


	 เพื่อสร้างความเข้าใจเรื่องการท้องในวัยรุ่น 	 ตะวันออกเฉียงใต้ด้านเพศภาวะ


	 “เข้าถึงและเข้าใจ การท้องในวัยรุ่น”	 เพศวิถี และสุขภาพ ร่วมกับศูนย์	

	 	 ศึกษานโยบายสาธารณสุข 


	 	 คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ 

	 	 มหาวิทยาลัยมหิดล และ Centre 	

	 	 for Creative Initiatives in 	 	

	 	 Health and Population ประเทศ	

	 	 เวียดนาม โดยการสนับสนุนของ 	

	 	 Asian Pacific Resource and 	

	 	 Research Centre for Women 	

	 	 และมูลนิธิฟอร์ด


นางสาวคณัสวรรณ อัศวจงรัก 	 เป็นทูตกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์แห่ง	 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์


	 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำงาน


	 ฟุตบอลประเพณีจุฬา-ธรรมศาสตร์


	 ครั้งที่ 68	 


	 รายชื่อนักศึกษา	 โครงการ/รางวัลที่ได้รับ	 หน่วยงานที่มอบรางวัล
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นางสาวฤทัยภัทร ทรงธัมจิตติ	 เป็นทูตกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์แห่ง	 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์


	 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ประจำงาน


	 ฟุตบอลประเพณีจุฬา-ธรรมศาสตร์


	 ครั้งที่ 68	 


นายปฏิภาณ บุณฑริก	 1. รางวัลชนะเลิศ เรื่อง GOD STAR	 1. คณะกรรมการป้องกันและปราบ


	 	 	 	 ปรามการทจุรติแหง่ชาต ิ(ป.ป.ช.)


	 2. รางวัลชนะเลิศ หัวข้อหนังสั้นสำนึกยาว 	 2. กรมสรรพากร	 	 	 


	 	 เรื่อง “อัญมณี”	 


	 3. รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เรื่อง	 3. สมาคมฟ้าสีรุ้ง


	 	 “ตัวประหลาด”	 


	 4. รางวัลชมเชย การประกวดหนังสั้น 	 4. กระทรวงพัฒนาสังคม 


	 	 “แม่คือ พระผู้ให้”	 	 และความมั่นคงของมนุษย์


	 5. รางวัลชนะเลิศอันดับ 2 เรื่อง 	 5. งาน Famine “อด ลด ละ เลิก


	 	 “มนษุย ์(Human)”	 	 สิ่งฟุ่มเฟือย” (มูลนิธิศุภนิมิต) 


	 	 	 	 ป ีพ.ศ.2554


	 6. รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2	 6. แผนงานสร้างกลไกเฝ้าระวังและ


	 	 การ ประกวดหนังสั้น “โครงการ	 	 พัฒนาระบบยา ปี พ.ศ. 2554


	 	 ประกวดสื่อฉลาดใช้ยาปฏิชีวนะ”


	 รายชื่อนักศึกษา	 โครงการ/รางวัลที่ได้รับ	 หน่วยงานที่มอบรางวัล




นายปฏิภาณ บุณฑริก นักศึกษาชั้นปีที่ 4 ได้รับรางวัลจากการส่ง
	

ผลงานเข้าร่วมประกวดในโครงการต่างๆ เป็นจำนวนมาก อาทิ
	

รางวัลชนะเลิศ เรื่อง “GOD STAR” จากคณะกรรมการป้องกัน
	

และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) รางวัลชนะเลิศ หัวข้อ
	

หนังสั้นสำนึกยาว เรื่อง “อัญมณี” จากกรมสรรพากร เป็นต้น
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น.ส.คณัสวรรณ อัศวจงรัก นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ น.ส.ฤทัยภัทร ทรงธัมจิตติ นักศึกษาชั้นปีที่ 3 หลักสูตร
	

วารสารศาสตรบัณฑิต ภาคภาษาอังกฤษ ได้รับคัดเลือกเป็นทูตกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์แห่งมหาวิทยาลัย
	

ธรรมศาสตร์
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วิทยานิพนธ์ปริญญาโทและปริญญาเอกที่ตีพิมพ์เผยแพร
่
	 บทความวิทยานิพนธ์ของนักศึกษาปริญญาโทและปริญญาเอกที่มีการตีพิมพ์เผยแพร่ลงในวารสาร
	

บทความวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต และหลักสูตรวารสารศาสตรมหาบัณฑิต 
	

ดังนี้


ระดับปริญญาโท
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กลยุทธ์การสื่อสาร เพื่อการพัฒนาชีวิตจิตคริสตชนในฐานะบทบาทการเป็น	 มยุรี  งามวงศ์


ประกาศกของบาทหลวงอัครสังฆมณฑลกรุงเทพมหานคร	 


ผลของการฟังดนตรีที่มีต่อการอ่านจับใจความ	 อรฉัตร  กล่ำเจริญ


การปรับตัวของสื่อละครเวทีนอกกระแส จากยุคการเคลื่อนไหวทางการเมือง 	 กมลวรรณ์  บุญโพธิ์แก้ว


(พ.ศ. 2514 – 6 ตุลาคม พ.ศ. 2519) ถึงยุคการเคลื่อนไหวทางสังคมแบบใหม่ 


(หลัง 6 ตุลาคม พ.ศ. 2519 – 2553)	 


บทบาทของรายการวิทยาศาสตร์ทางสื่อโทรทัศน์กับการส่งเสริมความคิดเชิง	 เหมือนมาด  หนุมาศ


วิทยาศาสตร์ของเยาวชนในกรุงเทพมหานคร	 


ทัศนะของผู้ลงทุนรายย่อยในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยต่อความน่า	 ธันย์ชนก  อนุศาสตร์


เชื่อถือของแหล่งสารที่นำเสนอผ่านสื่อออนไลน์	 


การสื่อสารทางการเมือง การเปิดรับการสื่อสารการตลาด ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์	 สิตานนท์  ประทีป ณ ถลาง


กับการตัดสินใจซื้อสินค้า ASTV และความภักดีที่มีต่อตราสินค้าของผู้ซื้อในเขต


กรุงเทพมหานคร	 


การบริหารเพื่อการสืบทอดสื่อทางเลือก : กรณีศึกษางิ้วธรรมศาสตร์	 จิตรียา  ชาญวารินทร์


การสื่อสารกับการสร้างพื้นที่สาธารณะของสตรี ศึกษากรณีการเขียนข้อความ	 นภาพล  วัฒนวงศ์


บนพื้นที่หัวเอ็มเอสเอ็น	 


ละครโทรทัศน์กับการสร้างอัตลักษณ์สตรีล้านนา	 ภัทราวดี  ปุ่นวิจิตร


หมอดูออนไลน์: การสื่อสารความเชื่อโหราศาสตร์ผ่านสื่ออินเทอร์เน็ต	 ราตรี  ปิ่นแก้ว


ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการบริหารจัดการและบทบาทการพัฒนาของวิทยุชุมชน	 อมรรัตน์  ชนะการณ์


ในจังหวัดตรัง	 


อุตสาหกรรมภาพยนตร์แอนิเมชั่นของไทย	 เพ็ญประภา  เกื้อชาติ


การเปิดรับสื่อ การรับรู้ และความคิดเห็นเกี่ยวกับแนวทางการปฏิบัติงานใหม่	 เบญญาทิพย์  ภาณุวัฒนากร


ของพนักงานใน บมจ. กสท โทรคมนาคม	 


แนวโน้มและอนาคตของหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ในประเทศไทย	 รัตติยา  กาญจนาภิญโญกุล


ความคิดเห็นและความคาดหวังของผู้อ่านต่อการรายงานข่าวอาชญากรรม	 วรมน  เมตไตรพันธ
์

เกี่ยวกับความรุนแรงต่อสตรีในหนังสือพิมพ์รายวัน	 


กลยุทธ์การสร้างและสื่อสารตราสินค้าของผลิตภัณฑ์สปาไทยในต่างประเทศ	 อธิษฐ์พัชร  นิพิษฐาภัทร


กรณีศึกษา ปัญญ์ปุริ (Pañpuri) และหาญ (HARNN)	 


	 ชื่อบทความจากวิทยานิพนธ์	 ชื่อผู้ทำวิทยานิพนธ์
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ระดับปริญญาเอก


การวิเคราะห์วาทกรรมเชิงวิพากษ์ว่าด้วยเรื่องรัฐประหาร 19 กันยายน 2549	 เกศกนก  ชุ่มประดิษฐ์


การสื่อสารเชิงอำนาจและต่อต้านขัดขืนในโรงเรียนนายร้อย	 เพ็ญพรรณ  เสนารักษ์


พระจุลจอมเกล้า	 


การเมืองและความเป็นการเมืองในบทพระราชนิพนธ์แปล 	 ปัทมา  จันทร์เจริญสุข


“เวนิสวาณิช”	 


นวัตกรรมการสื่อสารแนวคิดสิทธิมนุษยชนในสังคมไทยขององค์กรระหว่าง	 สุภาพร  ศรีสัตตรัตน์


ประเทศแอมเนสตี้อินเตอร์เนชั่นแนล	 


การวิเคราะห์หัวข่าวและวาทกรรมข่าวเหตุการณ์ความไม่สงบในสามจังหวัด	 น.อ.พิสิฐ  ประเสริฐศรี


ชายแดนใต้ ของ หนังสือพิมพ์ส่วนกลาง และ หนังสือพิมพ์ส่วนท้องถิ่น	 


การนำเสนอข่าวไทยผ่านหนังสือพิมพ์ประเทศอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง	 อัตนันท์  เตโชพิศาลวงศ์


แดนดาว, นวนิยายวิทยาศาสตร์ไทย: การวิเคราะห์เชิงสัญวิทยา	 วิภาพ  คัญทัพ


กระบวนการสร้างเอกลักษณ์ของธุรกิจค้าปลีกสมัยใหม่ กรณีศึกษา	 บุปผา  ลาภะวัฒนาพันธ์


ห้างสรรพสินค้าเซ็นทรัล	 


การคุกคามสื่อมวลชนท้องถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี	 ธีรนันท์  ขันตี


	 ชื่อบทความจากวิทยานิพนธ์	 ชื่อผู้ทำวิทยานิพนธ์
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ทุนการศึกษา

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีการมอบทุนการศึกษาให้แก่นักศึกษาที่เรียนดีแต่ขาดแคลน


ทุนทรัพย์เป็นจำนวนหลายทุนการศึกษา ดังนี้


โครงการจัดส่งนักศึกษาชาวไทยมุสลิม	 1	 นางสาวนูรุลฮดา  สิเดะ	 30,000.-

ในจังหวัดชายแดนภาคใต้เข้าศึกษาต่อ

ในมหาวิทยาลัยของรัฐ 9 แห่ง รุ่นที่ 5 

(ทุนมหาดไทย)	 


ทุนการศึกษา บริษัท บุญรอด 	 1	 นางสาวกันวรา  ภู่อภิวัฒน์	 12,000.-


บริเวอร์รี่ จำกัด	 


ทุนการศึกษา มูลนิธิ ซูมิโตโม	 2	 นายธุวานนท์  กิณเรศ	 400.-US

	 	 นางสาวชโลธร  พิชิตพรชัย	 400.-US


ทุนการศึกษา ศาสตราจารย์ 	 1	 นางสาวผุสดี  สุชาเจริญสุข	 7,500.-

ดร.อดุลย์ วิเชียรเจริญและศิษย์	 


ทุนการศึกษามูลนิธิ Agon Shu 	 57	 นางสาวคัทลียา  แว่นแก้ว	 10,000.-

ประเทศญี่ปุ่น	 	 นายภูวดล  เอี่ยมประไพ	 10,000.-	

	 	 นางสาวสิริษา  บุญมาก	 10,000.-

	 	 นายเอกนรินทร์  เรียกศิริกุล	 10,000.-

	 	 นางสาววริศรา  สอนจิตร	 10,000.-

	 	 นางสาวสอง  แสงรัศมี	 10,000.-

	 	 นายพศวีร์  ทศแสน	 10,000.-

	 	 นางสาวทิพย์สุดา  ชาดี	 10,000.-

	 	 นางสาวจิราภรณ์  ศรีแจ่ม	 10,000.-

	 	 นายไววิทย์  จันทร์วิภาสวงศ์	 10,000.-

	 	 นางสาวสุภัทรี  วันทมาตย์	 10,000.-

	 	 นางสาววรางค์  รัตนบำรุง	 10,000.-

	 	 นางสาวมนัสวี  แสงวิเชียรกิจ	 10,000.-

	 	 นางสาวนนทรมย์  อรุณลิ่มสวัสดิ์	 10,000.-

	 	 นางสาวเบญจวรรณ  นวลแก้ว	 10,000.-

	 	 นางสาวโศภากร  จันทรคล	 10,000.-

	 	 นายธนบูรณ์  นันทดุสิต	 10,000.-

	 	 นางสาวณัฐธิดา  โลเกศกระวี	 10,000.-

	 	 นายสิทธิชัย  แก้วสุริยันต์	 10,000.-

	 	 นางสาวนภัสกร  บริสุทธิ์สวัสดิ์	 10,000.-

	 	 นางสาวสุรชา  กอบเจริญธรรม	 10,000.-

	 	 นางสาวมินตา  อิ่มแดง	 10,000.-
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	 	 นางสาวจุฑาพิชญ์  หมื่นคลัง	 10,000.-

	 	 นางสาวสุวรรณา  คมขำหนัก	 10,000.-

	 	 นางสาวปรียา  งามเลิศ	 9,000.-

	 	 นางสาวสกาวรัตน์  คูส่ง	 9,000.-

	 	 นายธนดล  วิเศษศรี	 9,000.-

	 	 นางสาวพรชนก  พงษ์ใหญ่	 9,000.-

	 	 นายฐิติพงศ์  กิตติเลิศไพศาล	 9,000.-

	 	 นายสิทธิกร  ชิตเทพ	 9,000.-

	 	 นายรักชาติ  สงวนชม	 9,000.-

	 	 นายคณิน  ลีลาสุวรรณวงศ์	 9,000.-

	 	 นางสาวสุภัทรา  ไพรดอน	 9,000.-

	 	 นางสาวปรางทิพย์  นิตตะโย	 8,000.-

	 	 นางสาวชาดา  ตั้งโชติมากุล	 8,000.-

	 	 นายปัณณทัต  กิตติพงศ์ยิ่งยง	 8,000.-

	 	 นางสาวประภัสสร  เลิศเสถียร	 8,000.-

	 	 นางสาวปนัดดา  พูลสวัสดิ์	 8,000.-

	 	 นางสาวสุบรรณ  บุญท่วม	 8,000.-

	 	 นายอรรถพล  พวงขาว	 8,000.-

	 	 นายอำนาจ  เมืองแส	 8,000.-

	 	 นางสาวจรรยา  พิมลยรรยง	 8,000.-

	 	 นางสาวณิชารีย์  ช่วงไชยะ	 7,500.-

	 	 นางสาวอุณากุล  อภิวนัสบดี	 7,500.-

	 	 นางสาวรัชนก  อิ่มประดิษฐ์	 7,500.-

	 	 นายระวี  บุญทรัพย์	 7,500.-

	 	 นางสาวปริสนา  คูหามุข	 7,000.-

	 	 นางสาวฉัตราวดี  ชมเชย	 7,000.-	

	 	 นางสาวณัฐพร  คำป้อง	 7,000.-

	 	 นายอธิวัฒน์  คชภูมิ	 7,000.-

	 	 นายวิชร  พลบุญ	 7,000.-

	 	 นายนิทรรศ  สินวัฒนกุล	 7,000.-

	 	 นางสาวรัญชิด  สังขทัต ณ อยุธยา	 7,000.-

	 	 นายภาวิต  ปริคินิจฉัย	 7,000.-

	 	 นายอภิชาต  วัฒนวรเศรษฐ์	 7,000.-

	 	 นางสาวพชรวรรณ  ชัยปุวรัตน์	 7,000.-

	 	 นางสาวปิยวรรณ  ลาภประเสริฐกุล	 7,000.-
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ผลการดำเนินงานด้านวิจัยและงานสร้างสรรค์


	 	 	ในปีการศึกษา 2554 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนให้การสนับสนุนคณาจารย์ทำงานวิจัยทั้ง

ภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เป็นจำนวนมาก นอกจากนี้ยังให้การสนับสนุนการผลิตงาน

สร้างสรรค์ สำหรับงานวิจัยที่ดำเนินการ มีดังนี้





งานวิจัยภายใน

	 	 	 1.	 การรู้ เท่าทันสื่อ (Media Literacy) กับการมีส่วนร่วมทางการเมืองของเยาวชนไทย โดย
	

รองศาสตราจารย์กิติมา  สุรสนธิ


	 	 	 2.	 การศึกษาแนวทางการสื่อสารโฆษณาของนักเขียนข้อความโฆษณาในการพัฒนากลยุทธ์การ
	

สร้างสรรค์โฆษณา โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา  ตันนาภัย


	 	 	 3.	 การใช้โมบายแอพพลิเคชั่นและคุณลักษณะของสื่อโมบายอินเทอร์แอคทีฟแบบจอสัมผัส โดย
	

รองศาสตราจารย์วงหทัย  ตันชีวะวงศ์


	 	 	 4.	 การสื่อสารการเมืองผ่านเว็บไซต์เครือข่ายทางสังคมเฟซบุ๊คของวัยรุ่นไทย โดยอาจารย์กุลนารี  


เสือโรจน์


	 	 	 5.	บทบาทและแนวโน้มของการสื่อสารเชิงบูรณาการในองค์กร โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรา  
	

ปัณฑรานุวงศ์


	 	 	 6.	 การศึกษาการใช้ประโยชน์และความคิดเห็นของสื่อมวลชนต่อการสื่อสารผ่าน facebook ของ
	

องค์กรภาครัฐ โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์กัลยกร  วรกุลลัฏฐานีย์


	 	 	 7.	 การศึกษาการใช้เฟสบุ๊ค (Facebook) เพื่อการสื่อสารขององค์กรภาครัฐ โดยอาจารย์ประไพพิศ
	

มุทิตาเจริญ		 	 


	 	 	 8.	 การวิเคราะห์เนื้อหาการสื่อสารผ่านเฟสบุ๊ค (facebook) ขององค์กรภาครัฐ โดยอาจารย์ดวงแก้ว  
	

เธียรสวัสดิ์กิจ


	 	 	 9.	 วิทยุกับการกระตุ้นจินตนาการของเด็ก โดยรองศาสตราจารย์อรนุช  เลิศจรรยารักษ์


	 	 10.		พฤติกรรมการเปิดรับและความคาดหวังของประชาชนในเขตกรุงเทพมหานครที่มีต่อภาพยนตร์
	

สารคดี โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัทมา  สุวรรณภักดี


	 	 	11.	 กระบวนการผลิตและเผยแพร่ภาพยนตร์อิสระ เรื่อง “จุดนำสายตา” โดยอาจารย์จักรวาล 
	

นิลธำรงค์




งานวิจัยภายนอกมหาวิทยาลัย


	 	 1. วิจัยการรับรู้ข้อมูลข่าวสารและภาพลักษณ์ของกรมชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 
	

โดยรองศาสตราจารย์ ดร.พรทิพย์  พิมลสินธุ์


	 	 2. ศึกษาวิจัยการรณรงค์เพื่อปรับเจตคติการยอมรับผู้เคยเสพ/ติดยาเสพติดกลับสู่สังคม ปี 2554 


โดยรองศาสตราจารย์ ดร.พรทิพย์  พิมลสินธุ์


	 	 3. ศึกษาและวิจัยเรื่อง “การบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นกรุงเทพมหานครตามโครงการพิพิธภัณฑ์
	

ท้องถิ่นกรุงเทพมหานคร” โดยรองศาสตราจารย์แอนนา  จุมพลเสถียร


	 	 4. พัฒนาระบบประชาสัมพันธ์งานประกันสังคมทางสื่ออินเตอร์เน็ตของสำนักงานประกันสังคม โดย
	

อาจารย์ประไพพิศ มุทิตาเจริญ


	 	 5. พัฒนาเทคโนโลยีการแพร่ภาพรายการโทรทัศน์เพื่อการศึกษาผ่านทางอินเตอร์เน็ตเว็บไซต์ของ
	

สถานี ETV โดยอาจารย์ประไพพิศ มุทิตาเจริญ





งานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่

	 	 1. ความทา้ทายของการพฒันาหนงัสอืพมิพท์อ้งถิน่เชงิคณุภาพ โดยผูช้ว่ยศาสตราจารยร์จุน ์ โกมลบตุร 
	

วารสารศาสตร์ Vol.5 No.1 มกราคม-เมษายน 2555


	 	 2. การรับรู้ “พื้นที่” มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์ ของนักศึกษาธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต 
	

โดยอาจาย์ ดร.ศิริมิตร ประพันธ์ธุรกิจ วารสารศาสตร์ Vol.5 No.1  มกราคม-เมษายน 2555


	 	 3. แบบแผนการเปิดรับฟังวิทยุในรถยนต์ส่วนบุคคลของคนกรุงเทพมหานคร โดยอาจารย์ภัทธีรา 
	

สารากรบริรักษ์ วารสารศาสตร์ Vol.5 No.1  มกราคม-เมษายน 2555


	 	 4. การจัดการข้อมูลข่าวสารเพื่อการสื่อสารแบบมีส่วนร่วมของผู้สูงอายุในเขตกรุงเทพมหานครและ
	

ปริมณฑล โดยรองศาสตราจารย์อรนุช เลิศจรรยารักษ์ วารสารศาสตร์ Vol.5 No.1  มกราคม-เมษายน 2555


	  	 5. การรับรู้ของผู้บริหารและบุคลากรที่มีต่อแนวคิดเรื่องการดำเนินธุรกิจด้วยความรับผิดชอบต่อสังคม 
	

โดยอาจารย์ประไพพิศ มุทิตาเจริญ และรองศาสตราจารย์แอนนา จุมพลเสถียร วารสารศาสตร์ Vol.5 No.1 
	

 มกราคม-เมษายน 2555


	 	 6. การวิเคราะห์เนื้อหาทางเพศและความรุนแรงการใช้ภาษาในรายการโทรทัศน์ระดับเรตติ้งประเภท 
	

“ท ทุกวัย” รายการทั่วไปเหมาะสำหรับผู้ชมทุกวัย โดยอาจารย์อารดา ครุจิต วารสารศาสตร์ Vol.5 No.2 
	

พฤษภาคม-สิงหาคม 2555


	 	 7. กระบวนทัศน์ยุทธศาสตร์การจัดการการสื่อสารการตลาด เพื่อสร้างกระแสชาตินิยมในธุรกิจ
	

ภาพยนตร์ไทยสู่สังคมอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชวนะ ภวกานันท์ วารสารศาสตร์ 
	

Vol.5 No.2 พฤษภาคม-สิงหาคม 2555


	 	 8. ประเทศไทยกับการเป็นพื้นที่ถ่ายทำภาพยนตร์ต่างประเทศของอาเซียน โดยรองศาสตราจารย์
	

จำเริญลักษณ์ ธนะวังน้อย วารสารศาสตร์ Vol.5 No.2 พฤษภาคม-สิงหาคมม 2555
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social-concern

intelligence


imagination


	 	 	 9.	การข้ามพ้นวัฒนธรรมระหว่างไทยจีนผ่านละครโทรทัศน์ โดยอาจารย์กุลนารี เสือโรจน์ 

วารสารศาสตร์ Vol.5 No.2 พฤษภาคม-สิงหาคม 2555


	 	 	10.	ความประหม่าในการสื่อสารกับการเลือกกลุ่มวิชาของนักศึกษาระดับปริญญาตรีทางด้าน

วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน : กรณีศึกษา นักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะวารสารศาสตร์และสื่อสาร

มวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ์ โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์วนิดา ตันนาภัย และรองศาสตราจารย ์ ดร.สุชารัช 
	

รมิกรีตกิลุ วารสารศาสตร์ Vol.5 No.2 พฤษภาคม-สิงหาคม 2555


	 	  	 	 	 


การนำเสนอผลงานสร้างสรรค์


	 	 ในปีการศึกษา 2554 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้ให้การสนับสนุนอาจารย์จักรวาล 
	
นิลธำรงค์ ในการนำผลงานด้านภาพยนตร์เรื่อง UNREAL FOREST ไปฉายในเทศกาลภาพยนตร์นานาชาติ 

(St.Petersburg Kinoforum Film Festival) ณ เมืองเซนต์ปีเตอร์สเบิร์ก ประเทศรัสเซีย
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ผลการดำเนินงานด้านการบริการสังคม


สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร
์
	 47 ปีมาแล้วที่สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้ทำหน้าที่นำเสนอข่าวสารความรู้ 
	

ความบันเทิงไปสู่ผู้ฟัง อีกทั้งเป็นสถานที่ปฏิบัติการของนักศึกษาสาขาวิชาวิทยุและโทรทัศน์ที่จะได้ฝึกปฏิบัติ 
	

การดำเนินรายการสด ซึ่งเป็นประสบการณ์สำคัญในการเรียนวิชา การจัดรายการวิทยุ นักศึกษาจะได้รับการ
	

ตอบรับที่ดีจากผู้ฟังตลอดระยะเวลาของการดำเนินรายการ ทางด้านผู้ฟังประจำเป็นผู้ที่ช่วยประชาสัมพันธ์
	

รายการของสถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เป็นการขยายฐานผู้ฟังให้มีเพิ่มมากขึ้นเรื่อยๆ


	 สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้ให้ความร่วมมือในการผลิตรายการเครือข่ายสาย
	

ตรงวิทยุสถาบัน โดยมีสถานีวิทยุแห่งจุฬาลงกรณ์เป็นแม่ข่าย และยังเป็นช่องทางในการเผยแพร่ข่าวจาก วีโอเอ 
	

(Voice of America) และรายการ เรดิโอ เจแปน จาก เอ็น เอช เค. อีกด้วย


	 สำหรับโครงการธรรมศาสตร์สานศิลป์อันเป็นรายการเพื่อการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย สถานีฯ ยังคง
	

ดำเนินการอยู่ แต่เนื่องจากมหาอุทกภัย เมื่อเดือนกันยายน 2554 โครงการธรรมศาสตร์สานศิลป์ต้องหยุดชะงัก 
	

เพราะเครื่องส่งของสถานีวิทยุธรรมศาสตร์ถูกน้ำท่วมเสียหายหนัก ไม่สามารถออกอากาศทางคลื่นปกติได้ คง
	

ออกอากาศทางอินเทอร์เน็ตเท่านั้น ระหว่างที่มีการติดตั้งเครื่องส่งใหม่ สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัย
	

ธรรมศาสตร์ ได้จัดทำแผนรองรับการปรับเปลี่ยนการบริหารงานสถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัย
	

ธรรมศาสตร์เพื่อการขยายงานให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดต่อไป
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สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัย
	

ธรรมศาสตร์จัดกิจกรรมถวายเทียน
	

พรรษา ผ้าอาบน้ำฝน ณ วัดวังหิน 
	

อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี เมื่อ
	

วันที่ 9 กรกฎาคม 2554 ในการนี้ 
	

สถานีวิทยุฯ ได้มีโอกาสพบปะผู้ฟัง
	

รายการจังหวัดสุพรรณบุรี และร่วม
	

ทำบุญถวายเทียนพรรษาด้วยกัน
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กิจกรรม/โครงการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม

	 ในปีการศึกษา 2554 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีการดำเนินกิจกรรม/โครงการบริการแก่

สังคมที่ไม่ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมทางด้านวิชาการและวิชาชีพ ดังนี้


	 1.	โครงการอบรม “Photoshop Retouching Workshop”


	 2.	โครงการอบรม “เสียงอาสาเพื่อผู้ด้อยโอกาส”
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กรรมการวิชาการ / วิชาชีพภายนอกมหาวิทยาลัย

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีคณาจารย์ที่มีความรู้ความสามารถ ตลอดจนเป็นที่ยอมรับของ

หน่วยงานต่างๆ จึงได้รับเชิญเป็นกรรมการวิชาการและวิชาชีพ ดังนี้


ผศ. ดร.ทัศนีย์  บุนนาค	 กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในการตรวจอ่านบทความก่อน
	

	 การตีพิมพ์ คณะวิทยาการจัดการและสารสนเทศศาสตร์ 		

	 มหาวิทยาลัยนเรศวร


รศ.จำเริญลักษณ์  ธนะวังน้อย	 กรรมการพิจารณาบทภาพยนตร์ ละคร และสารคดีของ


	 ชาวต่างประเทศที่ขออนุญาตทำในประเทศ


อาจารย์เกศราพร  ทองพุ่มพฤกษา	 กรรมการดำเนินงานวิเคราะห์เทปรายการเพื่อพัฒนา


	 คนพิการมูลนิธิพระมหาไถ่เพื่อการพัฒนาคนพิการ


อาจารย์ศรรวริศา  เมฆไพบูลย์	 กรรมการดำเนินงานวิเคราะห์เทปรายการเพื่อพัฒนา


	 คนพิการมูลนิธิพระมหาไถ่เพื่อการพัฒนาคนพิการ


อาจารย์ ดร.อนุชา  ทีรคานนท์	 อนุกรรมการพิจารณารางวัลสื่อที่มีผลงานดีเด่น


	 ด้านสนับสนุนและส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามทุจริต 


	 หรือรางวัลช่อสะอาด ประจำปี 2554


ผศ. ดร.พจนา  ธูปแก้ว	 กรรมการตัดสินรางวัล Nine Entertain Awards 2012


อาจารย์กุลนารี  เสือโรจน์	 กรรมการดำเนินงานวิเคราะห์เทปรายการเพื่อพัฒนา


	 คนพิการมูลนิธิพระมหาไถ่เพื่อการพัฒนาคนพิการ


อาจารย์ภัทธีรา  สารากรบริรักษ์	 กรรมการตัดสินโครงการ “สร้างสรรค์ ฉลาดคิด ผลิตข่าว


	 กับพานาโซนิค Panasonic Kid Witness News – KWN 	

	 2011 ครั้งที 8”


รศ. ดร.สมสุข  หินวิมาน	 กรรมการสอบวิทยานิพนธ์ คณะอักษรศาสตร์ 


	 จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย


อาจารย์อารดา  ครุจิต	 กรรมการดำเนินงานวิเคราะห์เทปรายการเพื่อพัฒนา
	

	 คนพิการมูลนิธิพระมหาไถ่เพื่อการพัฒนาคนพิการ


รศ. ดร.พรทิพย์  พิมลสินธุ์	 อนุกรรมการพิจารณารางวัลสื่อที่มีผลงานดีเด่น
	

	 ด้านสนับสนุนและส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามทุจริต 


	 หรือรางวัลช่อสะอาด ประจำปี 2554


อาจารย์ดวงแก้ว  เธียรสวัสดิ์กิจ	 กรรมการดำเนินงานวิเคราะห์เทปรายการเพื่อพัฒนา


	 คนพิการมูลนิธิพระมหาไถ่เพื่อการพัฒนาคนพิการ


	 อาจารย์ที่ได้รับเชิญเป็นกรรมการ	 รายชื่อคณะกรรมการที่ดำรงตำแหน่ง
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ผลการดำเนินงานด้านบริหารทั่วไป


ด้านบริหารงานทั่วไป

	           คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้ให้ความสำคัญต่อการบริหารและการจัดการ เนื่องจากเป็น
	
ปัจจัยเกื้อหนุนที่ส่งผลต่อการดำเนินงานของคณะวารสารศาสตร์ฯ ดังนี
้

	 1. 	จัดทำแผนงบประมาณและแผนกลยุทธ์การปฏิบัติราชการระยะ 5 ปี (ปี 2555 – 2559) เพื่อให้
	

สอดคล้องกับแผนพัฒนาการศึกษาของชาติและของมหาวิทยาลัย


	 2. 	จัดทำแผนที่ยุทธศาสตร์ของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ประจำปีงบประมาณ 2554


	 3. 	จัดทำแผนกลยุทธ์ทางด้านการเงินของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 4. 	กำหนดค่าชี้วัด และค่าเป้าหมายการปฏิบัติราชการคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 5. 	จัดทำแผนการประหยัดพลังงาน และรณรงค์การประหยัดพลังงานคณะวารสารศาสตร์และสื่อสาร
	

มวลชน


	 6. 	จดัทำแผนรองรบัการปรบัเปลีย่นโครงสรา้งการบรหิารงานของสถานวีทิยกุระจายเสยีงมหาวทิยาลยั
	

ธรรมศาสตร์


	 7. 	นำระบบฐานข้อมูลของมหาวิทยาลัยมาใช้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการงานคณะ
	

วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน อาทิ e-office, Oracle และระบบบัญชีโปรแกรมสำเร็จรูป (Easy-acc) 
	

ระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (E-GP) และ ระบบ E-auction


	 8. 	ปรับพื้นที่ Banner ทางเว็บไซต์ http://jc.tu.ac.th เพื่อเป็นช่องทางในการแจ้งความเคลื่อนไหว
	

และข้อมูลต่างๆ ที่น่าสนใจเกี่ยวกับคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 9. 	จัดทำแผนการประชาสัมพันธ์คณะ และสร้าง Fanpage JCteam@yrservice เพื่อเป็นช่องทางใน
	

การสื่อสารกับชุมชนทั้งภายในและภายนอกคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 10. 	จัดทำแผนและดำเนินงานตามแผนการปรับปรุงการควบคุมภายในของคณะวารสารศาสตร์และ
	

สื่อสารมวลชน ประจำปี 2554


	 11. 	ปรับปรุงและพัฒนาหลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ


	 12. 	สนับสนุนและให้ความสำคัญต่อการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ โดยการจัดสรรงบประมาณรายได้
	

ของคณะเพื่อ


	 	 -	 จัดซื้อตำรา เอกสารประกอบการสอน สัมมนา ศึกษาดูงาน


	 	 -	 สนับสนุนการทำวิจัย


	 	 -	 สนับสนุนให้อาจารย์ศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น


	 	 -	 สนับสนุนการผลิตตำราทางวิชาการ


	 	 -	 สนับสนุนการเดินทางไปเสนอบทความทางวิชาการทั้งในและต่างประเทศ


	 	 -	 สนับสนุนงานเขียนเพื่อจัดทำวารสารวิชาการ


	 13.	 สนับสนุนให้บุคลากรสายสนับสนุนวิชาการเข้ารับการอบรมสัมมนาอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งการ
	

สนับสนุนการศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น
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	 14.	 บริหารจัดการและกระจายความเสี่ยงการเงินเพื่อการลงทุนของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสาร

มวลชน


	 15. 	จัดซื้อสื่อและโสตทัศนูปกรณ์ที่ทันสมัยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนของคณะ
	

วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์ และศูนย์รังสิต


	 16. 	จัดทำจดหมายข่าวคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน เพื่อเผยแพร่ข่าวสารและประชาสัมพันธ์
	

กิจกรรมของคณะ


	 17. 	ดำเนินการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารพื้นที่ซึ่งประสบอุทกภัยอาคารคณะวารสารศาสตร์และสื่อสาร
	

มวลชน อาคารสถานีวิทยุมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และอาคารปฏิบัติการสื่อสารมวลชน


	 18. 	ดำเนินการปรับปรุงระบบวิศวกรรมประจำอาคารปฏิบัติการสื่อสารมวลชนหลังประสบอุทกภัย อาทิ 
	

ระบบไฟฟ้า ระบบบำบัดน้ำดีและน้ำเสีย และระบบ Network ของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


	 19.	 ส่งเสริมให้บุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนได้รับการพัฒนาความรู้ และทักษะในวิชาชีพ
	

ทั้งในประเทศและต่างประเทศ


	 20. 	สนับสนุนบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการเข้ารับการอบรมเพื่อเพิ่มพูนความรู้ความสามารถและ
	

ทักษะ ตลอดจนการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับศิลปะ วัฒนธรรม เพื่อให้บุคลากรของคณะเข้าถึงศิลปะ 
	

วัฒนธรรมไทย และความเป็นอยู่แบบวิถีชาวบ้าน





การพัฒนาความรู้และทักษะในวิชาชีพของบุคลากรสายสนับสนุน

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มีการส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรสายสนับสนุนของคณะ
	

เข้ารับการฝึกอบรม เพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถ และเพิ่มทักษะในสายงานที่ปฏิบัติ โดยการส่งบุคลากรให้
	

เข้าร่วมฝึกอบรมทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ อาทิ


	 1.	 อบรมหลักสูตร “การประหยัดพลังงานอย่างสบายๆ สไตล์ธรรมศาสตร์” 


	 2.	 สัมมนาวิชาการ เรื่อง “การปฏิบัติงานการเงินและบัญชีเมื่อมี Competency มากำกับเส้นทาง
	

ความก้าวหน้าในอาชีพ”


	 3.	 อบรม เรื่อง “การสื่อสารเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน”


	 4.	 อบรมเรื่องแนวทางการเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนและสิทธิประโยชน์จากการทำประกันอุบัติเหตุให้
	

กับบุคลากรและนักศึกษา มธ.


	 5.	 ประชุมเรื่อง “การร่างสัญญา การบันทึกทรัพย์สินและการจำหน่ายพัสดุ”


	 6.	 อบรมเรื่อง “การพัฒนา web Appliction”


	 นอกจากนี้คณะวารสารศาสตร์ฯ ได้มีการจัดอบรม เสวนา และสัมมนา ให้กับบุคลากรเพื่อเป็นการ
	

เพิ่มพูนความรู้ความเข้าใจในการปฏิบัติงาน ตลอดจนการเปิดวิสัยทัศน์ แนวความคิด โดยจัดให้บุคลากรสาย
	

วิชาการและสายสนับสนุนทัศนศึกษาดูงานในต่างประเทศ




คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดเสวนาเพื่อแลกเปลี่ยนความรู้เรื่อง “กระบวนทัศน์ในการบริหารจัดการสู่การพัฒนา
	

องค์ความรู้” และ “การเสวนาแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับการกำหนดสมรรถนะมาใช้ในการประเมินผล
	

การปฏิบัติราชการ และการกำหนดข้อตกลงในการประเมินผลการปฏิบัติงาน” ในวันที่ 19 กรกฎาคม 2554 ณ 
	

ห้องประชุมเกษม ศิริสัมพันธ์ ชั้น 4 คณะวารสารศาสตร์ฯ มธ. ศูนย์รังสิต
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	 สำหรับกิจกรรมหรือโครงการที่คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดขึ้นเพื่อพัฒนาความรู้ให้กับบุคลากรภายในคณะ 
	

ได้แก่


	 1.	 เสวนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้บุคลากรคณะวารสารศาสตร์ฯ


	 2.	 เสวนาจัดการความรู้ (KM) : กระบวนการสู่ความสำเร็จขององค์กร


	 3.	 ศึกษาดูงาน COMMUNIC ASIA 2011/BROADCAST ASIA 2011 ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์


	 4.	 เสวนาหัวข้อ “การจัดเก็บข้อมูล และเอกสารการทำรายงานการประเมินตนเอง (SAR)”




social-concern

intelligence
imagination


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดเสวนาการจัดการความรู้ (KM) เรื่อง “แนวทางสู่ความสำเร็จขององค์การ” เมื่อวันที่ 
	

16 กันยายน 2554 ณ ห้องประชุมเกษม ศิริสัมพันธ์ ชั้น 4 คณะวารสารศาสตร์ฯ มธ. ศูนย์รังสิต โดยมี
	

นายธนบดี  ศรีพันธุ์วงศ์ นักวิชาการโสตทัศนศึกษาชำนาญการพิเศษ เป็นวิทยากร 


งานประกันคุณภาพ คณะวารสารศาสตร์ฯ 
	

จัดเสวนาบุคลากรในหัวข้อ “การจัดเก็บข้อมูล 
	

และการทำเอกสารรายงานการประเมินตนเอง 
	

(SAR) โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มยุรี 
	

นิรัตธาดร รองคณบดีฝ่ายวิจัยและประกัน
	

คุณภาพ คณะพยาบาล มหาวิทยาลัธรรมศาสตร์ 
	

เป็นวิทยากร เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2555
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social-concern

intelligence


imagination


บุคลากรของคณะฯ ได้เข้าร่วมงาน COMMUNIC ASIA 2011 / BROADCAST ASIA 2011 ที่สาธารณรัฐ
	

สิงคโปร์ ระหว่างวันที่ 21 – 24 มิถุนายน 2554 เพื่อศึกษาดูงานด้านเทคโนโลยีวิทยุกระเสียง วิทยุโทรทัศน์ 
	

และภาพยนตร์”
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social-concern

intelligence
imagination


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดกิจกรรมโครงการวารสารศาสตร์สัญจร “เรียนรู้วิถีชุมชนและแหล่งท่องเที่ยวเชิง
	

วัฒนธรรม จ.นครปฐม ราชบุรี และสมุทรสงคราม เพื่อศึกษาเรียนรู้ศิลปวัฒนธรรม วิถีชีวิตชุมชนริมน้ำ และ
	

ภูมิปัญญาชาวบ้าน ระหว่างวันที่ 11 – 12 มิถุนายน 2554
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กิจกรรมด้านศิลปะ วัฒนธรรม

	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมด้านศิลปะ วัฒนธรรม เพื่อให้บุคลากรได้
	

เล็งเห็นความสำคัญและอนุรักษ์ประเพณี ศิลปะ วัฒนธรรมที่ดีงามให้อยู่คู่กับสังคมไทยตลอดไป ได้แก่ โครงการ
	

วารสารศาสตร์สัญจร “เรียนรู้วิถีชุมชนและแหล่งท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม จ.นครปฐม ราชบุรี และ
	

สมุทรสงคราม” โครงการ “รณรงค์การแต่งกายอย่างไทย”   โครงการ “สืบสานประเพณีวันสงกรานต์ ปี 

2555” 




social-concern

intelligence
imagination


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดกิจกรรมโครงการ “รณรงค์การแต่งกายอย่างไทย” เพื่อเป็นการส่งเสริมและกระตุ้นให้
	

บุคลากรตระหนักถึงความสำคัญของการแสดงออกถึงวัฒนธรรมไทยผ่านเครื่องแต่งกายไทย


คณะวารสารศาสตร์ฯ จัดโครงการ “สืบสานประเพณีวันสงกรานต์ ปี 2555” เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทำนุบำรุง
	

ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของไทย ซึ่งภายในงานมีการสรงน้ำพระพุทธรูป รดน้ำขอพรผู้ใหญ่ และ
	

การประกวดขวัญใจวันสงกรานต์ “ขวัญใจรักษ์โลก” เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2555
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ผลการดำเนินงานด้านงบประมาณ


งบเงินอุดหนุน

24.37%

งบดำเนินการ

3.96%
งบบุคลากร

71.67%
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แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม


	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณแผ่นดิน	 22,134,900	 1,222,600	 -	 7,528,700	 -	 30,886,200


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับงบประมาณสำหรับการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2554 
	

จาก 4 แหล่ง คือ


	 1.	งบประมาณแผ่นดิน


	 2.	งบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน


	 3.	เงินกองทุนค่าธรรมเนียมการศึกษาเพื่อการพัฒนามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์


	 4.	ค่าธรรมเนียมเงินวิจัยภายนอก / ค่าธรรมเนียมโครงการอบรม





	 1.  งบประมาณแผ่นดิน


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับงบประมาณแผ่นดินในปีงบประมาณ 2554 จำนวนเงิน 

30,886,200 บาท (สามสิบล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) โดยแบ่งเป็นงบรายจ่ายตามหมวด
	

ต่างๆ ดังตารางและกราฟตามลำดับ ดังนี้


ตารางที่ 1


งบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ 2554 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


งบประมาณประจำปี 2554




งบเงินอุดหนุน

24.38%

งบดำเนินการ

3.93%
งบบุคลากร

71.69%
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ตารางที่ 2


ค่าใช้จ่ายจริงงบประมาณแผ่นดิน ปีงบประมาณ 2554 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


กราฟแสดงการเปรียบเทียบงบประมาณที่ได้รับกับค่าใช้จ่ายจริง


หมายเหตุ	 -  งบบุคลากร	 ได้แก่	 เงินเดือน และค่าจ้างประจำ 

	 	 -  งบดำเนินการ	 ได้แก่	 ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค

	 	 -  งบลงทุน	 ได้แก่	 ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

	 	 -  งบเงินอุดหนุน	 ได้แก่	 เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (ค่าจ้างพนักงาน) ค่าใช้จ่ายโครงการ
	
	 	 	 	 ฝึกปฏิบัติการฯ ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มศักยภาพระบบการเรียน
	
	 	 	 	 การสอนฯ ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการศึกษาเพิ่มคุณภาพการฝึกปฏิบัติ 
	
	 	 	 	 ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการเรียนการสอน เงินอุดหนุน
	
	 	 	 	 ค่าใช้จ่ายโครงการวิจัย




แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม


	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณแผ่นดิน	 22,134,900	 1,213,250.50	 -	 7,528,700	 -	 30,876,850.50
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งบประมาณที่ไดรับ

คาใชจายจริง

งบบุคลากร งบดำเนินการ งบเงินอุดหนุน



งบรายจายอื่นๆ

5.58%

งบเงินอุดหนุน

28.36%

งบลงทุน

26.35%

งบดำเนินการ

36%

งบบุคลากร

3.71%
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	 2.  งบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับงบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน จำนวนเงิน 
	

44,778,800 บาท (สี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) โดยแบ่งเป็นงบประมาณรายจ่าย
	

ตามหมวดต่างๆ ดังตารางและกราฟตามลำดับ ดังนี้	 


ตารางที่ 3


งบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน ปีงบประมาณ 2554 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


ตารางที่ 4


ค่าใช้จ่ายจริงงบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน ปีงบประมาณ 2554 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม


	 	 	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณรายจ่าย	 1,659,200	 16,118,500	 11,800,000	 12,701,100	 2,500,000	 44,778,800


จากรายได้หน่วยงาน


แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม

	 	 	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณรายจ่าย	 1,259,529.33	24,423,122.96	 10,500,000	 4,939,499.27	 207,622.80	 41,329,774.36

จากรายได้หน่วยงาน




งบรายจายอื่นๆ

0.5%

งบลงทุน

25.41%

งบดำเนินการ

59.09%

งบเงินอุดหนุน

11.95%

งบบุคลากร

3.05%
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กราฟแสดงการเปรียบเทียบงบประมาณที่ได้รับกับค่าใช้จ่ายจริง


หมายเหตุ	 -  บุคลากร	 ได้แก่	 ค่าจ้างชั่วคราว เงินพอกตำแหน่งหายาก

	 	 -  งบดำเนินการ	 ได้แก่	 ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าสวัสดิการ และค่าสาธารณูปโภค

	 	 -  งบลงทุน	 ได้แก่	 ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

	 	 -  งบเงินอุดหนุน	 ได้แก่	 เงินอุดหนุนทั่วไป

	 	 -  งบรายจ่ายอื่นๆ 	 ได้แก่	 รายจ่ายอื่นๆ
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งบบุคลากร งบดำเนินการ งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่นๆ



68

ตารางที่ 6


ค่าใช้จ่ายจริงจากเงินกองทุนค่าธรรมเนียมการศึกษาเพื่อการพัฒนามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
 

ปีงบประมาณ 2554


แหล่งงบประมาณ	 กิจกรรมเพื่อ	 วัสดุ/ครุภัณฑ์	 อื่น ๆ	 รวม


	 การเรียนการสอน


เงินกองทุนค่าธรรมเนียม	 2,215,540.14	 2,339,870.65	 -	 4,555,410.79 

การศึกษาเพื่อการพัฒนา

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	 


ตารางที่ 5


เงินกองทุนค่าธรรมเนียมการศึกษาเพื่อการพัฒนามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ปีงบประมาณ 2554


แหล่งงบประมาณ	 เงินสะสมยกมา	 รับเงินเพื่อสนับสนุน	 ดอกเบี้ย	 รวม


	 	 การเรียนการสอน


เงินกองทุนค่าธรรมเนียม	 20,811,064.84	 4,929,746	 371,654.44	 26,112,465.28

การศึกษาเพื่อการพัฒนา

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	 


กิจกรรมเพื่อ

การเรียนการสอน 

48.64%
วัสดุ/ครุภัณฑ

51.36%

	 3.  งบเงินกองทุนค่าธรรมเนียมการศึกษาเพื่อการพัฒนามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับเงินกองทุนค่าธรรมเนียมการศึกษาเพื่อการพัฒนา

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ปีงบประมาณ 2554 จำนวนเงิน 4,929,746 (สี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อย

สี่สิบหกบาท)
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หมายเหตุ	 	 

	 กิจกรรมเพื่อการเรียนการสอน ได้แก่ ซื้อหนังสือเข้าห้องสมุด หนังสือพิมพ์ และนิตยสารเพื่อใช้ในการเรียน
	
การสอน กิจกรรมเพื่อการเรียนการสอน กิจกรรมโครงการต่างๆ ของนักศึกษา และอื่นๆ


	 จะเห็นได้ว่า คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีการใช้จ่ายเงินงบประมาณแผ่นดินสำหรับเรื่องงบบุคลากร
	
มากที่สุด รองลงมาคือ งบเงินอุดหนุน และงบดำเนินการ ส่วนงบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน มีการใช้จ่าย
	
สำหรับงบดำเนินการมากที่สุด รองลงมา คือ งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบบุคลากร และงบรายจ่ายอื่นๆ ตามลำดับ


งบประมาณประจำปี 2555

	 1.  งบประมาณแผ่นดิน


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับงบประมาณแผ่นดินในปีงบประมาณ 2555 เป็นจำนวนเงิน 
	

28,976,400 บาท (ยี่สิบแปดล้านเก้าแสนจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยแบ่งเป็นงบรายจ่ายตามหมวด
	

ต่างๆ ดังนี้	 




ตารางที่ 7


งบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ 2555 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม


	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณแผ่นดิน	 20,987,700	 1,222,600	 -	 6,766,100	 -	 28,976,400


งบเงินอุดหนุน

23.35%

งบบุคลากร

72.43%

งบดำเนินการ
4.22%



	 2.  งบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้รับงบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน เป็นจำนวนเงิน 

33,788,700 บาท (สามสิบสามล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) โดยแบ่งเป็นงบรายจ่ายตาม

หมวดต่างๆ ดังนี้


ตารางที่ 8


งบประมาณรายจ่ายจากรายได้หน่วยงาน ปีงบประมาณ 2555 แยกตามหมวดค่าใช้จ่าย


แหล่งงบประมาณ	 งบบุคลากร	 งบดำเนินการ	 งบลงทุน	 งบเงินอุดหนุน	 งบรายจ่าย	 รวม


	 	 	 	 	 	 	 อื่นๆ


งบประมาณรายจ่าย	 2,104,300	 17,822,300	 2,671,000	 9,691,100	 1,500,000	 33,788,700


จากรายได้หน่วยงาน	 
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งบเงินอุดหนุน

28.68%

งบรายจายอื่นๆ

4.44%

งบบุคลากร

6.22%

งบดำเนินการ

52.75%
งบลงทุน

7.91
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ผลการดำเนินงานของนักศึกษา


	 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนมีการสนับสนุนให้นักศึกษาจัดกิจกรรม เพื่อเป็นการเปิดโอกาสให้
	

นักศึกษานำความรู้ความสามารถจากที่เรียนมาจัดกิจกรรมต่างๆ ตลอดจนเสริมสร้างการทำงานร่วมกันของ
	

นักศึกษา สำหรับกิจกรรมที่นักศึกษาดำเนินงาน มีดังนี้


	 1.	โครงการ “หนังสือพิมพ์มหาวิทยาลัย”


	 2.	โครงการค่ายก้าวแรกสู่รังนก ครั้งที่ 5


	 3.	โครงการ Dome Channel ปีที่ 6


	 4.	โครงการ “ละคอนเวที”


	 5.	โครงการจ๊ะเอ๋ลูกนก


	 6.	โครงการ “เยี่ยมค่ายชมหมอกหยอกฟ้าใส สร้างสื่อใหม่ให้น้องที่พังงา”


นักศึกษากลุ่มวิชาหนังสือพิมพ์และ
	

สิ่งพิมพ์ ร่วมกันจัดทำหนังสือพิมพ์
	

ของนักศึกษา ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งในวิชา 
	

วส.410 ฝึกงานหนังสือพิมพ์และ
	

นิตยสาร
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นักศึกษาร่วมกันจัดโครงการ “Dome Channel ปีที่ 6” 
	

ซึ่งรายการสถานีโทรทัศน์ของนักศึกษา เพื่อเป็นแหล่ง
	

เผยแพร่ข้อมูลของมหาวิทยาลัย แหล่งความรู้และ
	

ความบันเทิงที่นักศึกษาผลิตขึ้นเพื่อฝึกประสบการณ์
	

ด้านวิชาชีพสื่อสารมวลชน


ละคอนเวทีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 
	

ประจำปี 2554 เรื่อง “Just Buried” ด้วยรักและ
	

เกลียดชัง เปิดแสดงวันที่ 9 – 11 และ 16 – 18 
	

กันยายน 2554 ณ หอประชุมศรีบูรพา 


มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์
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“ค่ายก้าวแรกสู่รังนก” กิจกรรมสำหรับนักเรียนโรงเรียนมัธยมทั่วประเทศ เพื่อให้เข้าถึงการเรียนการสอน ชีวิต
	

ความเป็นอยู่พื้นฐานด้านสื่อสารมวลชน และเสริมสร้างความเข้าใจในระบบการสอบเข้ามหาวิทยาลัย โดยพี่ๆ 
	

นักศึกษาคณะวารสารศาสตร์ฯ
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“เยี่ยมค่ายชมหมอกฟ้าใส สร้างสื่อใหม่ให้น้องที่พังงา” นักศึกษาคณะวารสารศาสตร์ฯ นำความรู้และ

ทักษะด้านสื่อสารมวลชนไปผลิตสื่อและถ่ายทอดให้เกิดประโยชน์แก่ชุมชน ณ หมู่บ้านท่าหัน ต.รมณีย์ 

อ.กะปง จ.พังงา ระหว่างวันที่ 18 – 24 ตุลาคม 2554
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รายนามผู้ที่ได้เสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

ประจำปี 2554


ข้าราชการ


พนักงานมหาวิทยาลัย
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นางชุลีพร  เกษโกวิท	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์	 -	 ประถมาภรณ์มงกุฎไทย (ป.ม.)


นายธนบดี  ศรีพันธุ์วงศ์	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา	 ชำนาญการพิเศษ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


นายไพโรจน์  กลิ่นเกษร	 วิศวกร	 ชำนาญการพิเศษ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


น.ส.จันทร์เพ็ญ ทองประเสริฐ 	 บุคลากร	 ชำนาญการ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


น.ส.ธารารัตน์ พรหมบุบผา	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	 ชำนาญการ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


	 	 	 เหรียญจักรพรรดิมาลา (ร.จ.พ.)


น.ส.อมราลักษณ์ ภูวไนยวีรพงศ์	 นักวิชาการเงินและบัญชี	 ชำนาญการพิเศษ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


นายไพโรจน์  ภูชาญ	 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา	 ชำนาญการ	 ทวีติยาภรณ์ช้างเผือก (ท.ช.)


นางเกษร  จีนแสร์	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร	 ชำนาญงาน	 ตริตาภรณ์ช้างเผือก (ต.ช.)


น.ส.ภัทรานิษฐ์  ดวงกมล	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร	 ชำนาญงาน	 ตริตาภรณ์ช้างเผือก (ต.ช.)


นางวรรณกร  ม่วงมีค่า	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร	 ชำนาญงาน	 ตริตาภรณ์ช้างเผือก (ต.ช.)


นางอำภาพร  พุ่มเปีย	 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร	 ชำนาญงาน	 ตริตาภรณ์ช้างเผือก (ต.ช.)


            ชื่อ – สกุล	 ตำแหน่งเฉพาะปีที่ได้รับ	 ระดับ	 ชั้นเครื่องราชอิสริยาภรณ์


น.ส.สมัชชนันท์  เอกปัญญากุล	 อาจารย์	 จัตุรถาภรณ์ช้างเผือก (จ.ช.)


น.ส.สุมล  สร้อยสุมาลี	 นักวิชาการเงินและบัญชี	 เบญจมาภรณ์ช้างเผือก (บ.ช.)


น.ส.ธนิฎฐาพร  จันทรินทร์	 นักวิชาการเงินและบัญชี	 เบญจมาภรณ์ช้างเผือก (บ.ช.)


นางประภาพรรณ  เรืองศรี	 นักวิชาการพัสดุ	 เบญจมาภรณ์ช้างเผือก (บ.ช.)


	 ชื่อ – สกุล	 ตำแหน่งเฉพาะปีที่ได้รับ	 ชั้นเครื่องราชอิสริยาภรณ์




แผนการดำเนินงานในอนาคต


	         สำหรับในปีการศึกษา 2555 คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนได้กำหนดแผนดำเนินการเพื่อ
	

รองรับการบริหารงานและสนับสนุนการเรียนการสอนของคณะ ดังนี้


	 1.	 โครงการบันทึกข้อตกลงทางวิชาการ (MOU) สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค ร่วมกับ

สถาบันอุดมศึกษา 18 แห่ง ซึ่งมีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์โดยคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนร่วมด้วย  

ในการดำเนินการ “โครงการเฝ้าระวังการโฆษณาทางสื่อต่างๆ ร่วมกับสถาบันการศึกษา (สายลับ..ตรวจจับ
	

โฆษณา)”  


	 2.	 โครงการจัดทำบันทึกข้อตกลงทางวิชาการ (MOU) ระหว่างมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์กับ
	

มหาวิทยาลัยนางาซากิ ประเทศญี่ปุ่น ในการแลกเปลี่ยนนักศึกษาร่วมกัน


	 3.	 โครงการจัดทำข้อตกลงร่วมทางวิชาการ กับมหาวิทยาลัย Sodertorn University ประเทศสวีเดน 

ในการแลกเปลี่ยนนักศึกษาร่วมกัน


	 4.	 โครงการ (MOU) กับ Plan International เรื่องสื่อกับเด็ก 


	 5.	 โครงการสมัมนาสือ่กบัเดก็ฯ ของอาจารยป์ระไพพศิ  มทุติาเจรญิ และอาจารย ์ดร.นธิดิา  แสงสงิแกว้


	 6.	 ปรับปรุงพื้นที่อาคารคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ท่าพระจันทร์ เพื่อรองรับการจัดการ
	

เรียนการสอนของคณะ


	 7.	 สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการในรูปแบบต่างๆ กับมหาวิทยาลัยใน ASEAN และเอเชีย


	 8.	 โครงการทุนสนับสนุนให้อาจารย์ศึกษาต่อระดับปริญญาเอก


	 9.	 โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษาและอาจารย์กับมหาวิทยาลัยคู่สัญญา


	 10. 	สร้างระบบพี่เลี้ยงสำหรับอาจารย์รุ่นใหม่ เพื่อเตรียมความพร้อมเข้าสู่ตำแหน่งวิชาการ


	 11. 	สร้างฐานข้อมูล Academic Community Online 


	 12. 	ตั้งกองทุนเพื่องานวิจัย จัดทำแผนวิจัยระดับคณะเพื่อขอทุนวิจัยในระดับชาติหรือนานาชาติ


	 13. 	จัดโครงการสำหรับเด็กนักเรียนและครู โรงเรียนบริเวณรังสิตและบริเวณใกล้เคียง


	 14.	 จัดทีมงานให้ความรู้ต่างๆ ผ่านสถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์


	 15. 	ส่งเสริม สนับสนุนให้อาจารย์เข้าสู่ชุมชน โดยผลักดันเรื่องต่างๆ ที่มีกรณีศึกษาใช้ในชุมชนเป็น


กรณีศึกษา
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คณะกรรมการจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน


ที่ปรึกษา

รองศาสตราจารย์พรทิพย์  สัมปัตตะวนิช	 คณบดีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน


ประธานกรรมการ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัทมา  สุวรรณภักดี	 รองคณบดีฝ่ายบริหาร


กรรมการ

	 1.	 อาจารย์ ดร.โมไนยพล  รณเวช	 รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวางแผน


	 2.  	อาจารย์ประไพพิศ  มุทิตาเจริญ	 รองคณบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และประชาสัมพันธ์


	 3.  	อาจารย์วารี  ฉัตรอุดมผล	 รองคณบดีฝ่ายการนักศึกษา


	 4. 	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พจนา  ธูปแก้ว


	 5. 	อาจารย์แก้วกาญจน์  จูเจริญ


	 6.  	อาจารย์เกศราพร  ทองพุ่มพฤกษา	 


	 7.  	อาจารย์ดวงแก้ว  เธียรสวัสดิ์กิจ


	 8.  	อาจารย์ศรรวริศา  เมฆไพบูลย์


	 9.  	นางสาวหรรษา   วงศ์ธรรมกูล


	10.  	นางปทุมมาศ  เฟื่องการรบ


	11.  	นางสาวอมราลักษณ์  ภูวไนยวีรพงศ์


	12.  	นางสาวธารารัตน์  พรหมบุบผา 


	13.  	นางปิยาพัชร  คนชม


	14.  	นายประภากร  นนทลักษณ์


	15.  	นางสาวอัญชุลี  วิเศษกุล


	16.  	นางประภาพรรณ  เรืองศรี


	17.  	นายอุเทน  หน่อคำ


	18.  	นายธวัชชัย  ศรีวะรมย์


กรรมการและเลขานุการ

นางสาวเพ็ญพักตร์   สุนทรกิจจารักษา


กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

1.  นางสาวจารุณี  สุขสม


2.  นางสาวศรัณยภัทร  ศรีวิชา
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